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Kommuneøkonomi

Budsjettet for 2025 er levert til 
politisk behandling. Det har blitt 
tradisjon de siste årene å legge 
frem budsjett med innspa
ringsforslag. Litt slitsomt, men 
kanskje også sunt. Det er når 
midlene ikke strekker til man blir 
tvunget til å tenke nytt i forhold 
til oppgavene som skal løses. Jeg 
håper vi får vedtatt et budsjett 
som ikke skal gå utover tjenes
tene våre i stor grad, samtidig 
som vi ikke bruker av disposi
sjonsfondet vårt. 

Bo- og blilyst
Bo og blilystprosjektet er for 
meg så enkelt som: hva kan vi 
gjøre sammen for at Flå kommune skal være en 
god plass å bo og være. Vi har i den forbindelse lagt 
ut en spørreundersøkelse hvor vi i skrivende stund 
har fått 77 svar. Dette er svært nyttig informasjon i 
det videre arbeidet.  Resultatene vil bli presentert 
senere, men et kort utdrag er som følger:

Gjennomsnittlig score på hvor fornøyd man er gir 
et veldig forenklet bilde. Svarene må analyseres 
i forhold til aldersgrupper osv., men det er kom
met mange gode innspill i forhold til de svarene 
som er gitt. På informasjon er det flest som finner 

informasjon på Facebook, Fløværin
gen, kommunens hjemmeside og på 
infoskjermene.

I forhold til aktiviteter så er det 
organiserte aktiviteter man ønsker 
seg mere av. Her er det alt fra flere 
arrangementer til mer organiserte 
ukentlige aktiviteter. På spørsmål 
om man kan bidra så er det mange 
som har svart ja. Noen kan være en 
pådriver mens andre kan delta uten 
å være den som står for aktiviteten. 
Vi ønsker at den som har en ide om 
en aktivitet eller arrangement tar 
kontakt med Andrine på frivillig
sentralen. Andrine kan viderefor
midle til rett person om nødvendig. 

Klarer vi å kartlegge konkrete ting og i tillegg finne 
en ildsjel så er det meste mulig. Det finnes både til
skuddsmidler og muligheter for opplæring. Forslag 
til arrangementer er selvsagt også fint å få. Får vi 
flere aktiviteter og arrangementer i tillegg til at vi 
er bevisste på å selv delta når ting skjer så blir Flå 
en enda bedre plass å være.

Med ønske om en riktig god Jul

Odd Egil Stavn
Kommunedirektør 
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 Fellesskapet, det er oss det!

Det går mot mørkere tider, og jeg 
gleder meg til all julebelysningen 
lyser opp sentrumsgata i Flå. Da 
synes jeg sentrumsgata blir skik
kelig fin og julepynta.

Det er med stolthet og en god 
følelse jeg ser på alt vi har opp
nådd sammen det siste året her 
i den vakre bygda vår. Skolen og 
barnehagen har levert gode resul
tater, helse gir tjenester som andre 
kommuner bare kan drømme om, 
og frivilligheten øker sin aktivitet. 
Det betyr at sammen har vi skapt 
et fellesskap som vi alle kan være 
stolte av!

Dette året har vi hatt lokal yrkesmesse, velkomst
middag med tilflyttere, sommerbesøk av 
Bukkene Bruse, gjeddefiske festival, flere tilbud 

på ungdomsklubben, hatt tvserien Fjellhytta, 
lokalt trebåt bygging, Wakesurfing er kommet 
til Krøderen, klesbyttedag, konserter, strikke 
kaffe, allsang, vaffel kos på Grønvold, turgruppa 
hver mandag, Quiz kvelder, MOT arrangement for 
alle, bygdekveld, flere lærerike naturstier både 
på Høgevarde og Turufjell, vi har fått navnet 
minne lund og mye, mye mer i løpet av 2024. Og 
for hvert år jeg blir invitert til høstfest med frivil
lige er bordet blitt lengre. Det sier noe om økende 
engasjement rundt oss. Som Bjørnstjerne Bjørn
son skrev: «Det største vi kan gjøre for andre, er 
å være lykkelige.» Dere, våre frivillige, bidrar til å 
gjøre mange mennesker i Flå lykkelige.

Innbyggertallet har gått jamt oppover de siste 
årene, i andre kvartal for 2024 er vi 1139 personer 

i Flå, arbeidsledigheten i okto
ber nå er på 1,2 % og vi har full 
barnehage dekning. Det sier 
noe om pulsen og aktiviteten 
på næringslivet her vi bor. Vel
dig bra tall som gir trygghet og 
optimisme i en tid med mye uro. 

Samtidig er vi ikke naive. Vi er 
midt i prosessen med budsjett og 
handlingsprogrammet for kom
munen. Og vi vil merke at det er 
trangere tider også for denne 
kommunen. Som mange andre 
opplever vi en økonomisk utfor
dring. Stigende priser på varer og 
tjenester, kombinert med økte 
krav til velferdstjenester, gjør at 

vi må prioritere hardere enn før. 
Vi skal samarbeide tett og prioritere klokt, det 
vil sikre at våre viktigste tjenester oppretthol

des. Jeg er overbevist om at vi sammen 
vil komme styrket ut av denne perioden.

Å få komme rundt å hilse på det lokale 
næringslivet er svært lærerikt. Jeg blir 
imponert gang på gang over hvilket 

pågangsmot og innsatsvilje det er hos både små 
og store bedrifter her i bygda. De er løsnings
orienterte på ett nivå som større næringsmiljøer 
kunne ta lærdom av. Heier på dere alle! 

Har du en næring som jeg kunne få høre om, så 
ta kontakt med Flå Vekst.

Ta vare på hverandre!

Med ønske om en riktig god jul 
og godt nytt år!

Merete Gandrud

Det betyr at sammen har vi skapt et 
fellesskap som vi alle kan være stolte av!
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Så gøy det er å invitere til bygdekveld når det møter opp så mange fl otte folk! 

BYGDEKVELD
med fullt hus!
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Denne kvelden handlet om felles
skapet og samhørighet for bygda 
vår. Og det ansvaret for å bidra til 
dette har hver enkelt av oss. Enga
sjerer du deg i det som skjer rundt 
deg, får du fort mer tilhørighet og 
flere venner. Vi er naboer, venner, 
kolleger og ildsjeler som sammen 
skaper et fellesskap.

Og jaggu ble det fellesskap! 
Over 15% av innbyggerne tok 
turen til kultursalen for å høre 
på stortings presidenten Masud 
Gharahkhani og for å se hva 
bygda har å by på av aktiviteter. 
Fantastisk oppmøte, stor takk til 
dere alle. 

Det som var den største over
raskelsen var å få se hvor flinke 
barne og ungdomsdanserne fra 
vår lokale kulturskole har blitt på 
så kort tid! De sjarmerte oss alle 
i senk, og vi gleder oss til neste 
oppvisning allerede.

Mange lag og foreninger hadde 
møtt opp med stands som viste 
hva de driver med, så her kunne 
en ta en prat og finne ut om 
dette kunne være en ny hobby 
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Flå er mer enn bare fjell, skog og vann. Det er oss, 
innbyggerne, som gir liv og farge til bygda vår. 
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for deg å bli med på. URSUS, svømmehallen, 
ungdomsklubben og idrettshallen med vol
leyball gruppa var aktivt til stede så de som 
ønsket det kunne få ta en test.

Vår felles oppgave
Vi har alle en rolle i å forme vårt lokalsamfunn. 
Enten det er gjennom å delta i frivillig arbeid, 
stille opp i et styre, eller bare ta en prat med 
naboen, så kan hver enkelt av oss bidra til å 
gjøre Flå til et enda bedre sted å bo.

Savner du noe, så sett i gang med å forme det, 
så bidrar og heier kommunen så inderlig på 
det som utvikles. Savner du kajakk aktivitet 
eller fjellklatrer klubb, ta initiativet til å få 
dette i gang. Vær en bidragsyter der du bor 
og gjør det til det stedet du ønsker deg. Det å 
sitte hjemme og klage på at det ikke skjer noe 
som jeg er opptatt av, fører ingen vei. 
Du har ansvaret for at du skal trives der du 
bor, og vi hjelper så gjerne til, men initiativet 
må komme fra den enkelte.

En oppfordring
Vi oppfordrer dere alle til å ta vare på hver
andre, til å være åpne, nysgjerrige og inklu
derende. Sammen kan vi skape et fellesskap 
som vi alle kan være stolte av.

Flå er mer enn bare fjell, skog og vann. Det er 
oss, innbyggerne, som gir liv og farge til bygda 
vår. Flå er mer enn bare et sted på kartet. Det 
er en følelse av tilhørighet, en stolthet over 
hvor vi kommer fra, og en tro på at vi sammen 
kan skape en bedre fremtid.

Takk for at dere er med på å gjøre Flå 
til det fantastiske stedet det er.

Fløværingen 7



OPPVEKST

I høstferien hadde vi dugnad sammen med 
ungdommene, der vi ryddet, ommøblerte, 
hang opp bilder og plakater, skrudde sammen 
pulter og satte opp gaming stasjoner. 

Utrolig god innsasts og en stor takk til alle 
som deltok. 

Gamingavdeling 
på klubben
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OVER: Adrian Halstensen klipper snoren med hjelp fra Theanine Haldorsen og Damian Halstensen
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OPPVEKST

Halloweenfest 
på klubben
Halloween ble feiret på klubben med 
over 30 utkledde barn og ungdommer. 
Vi serverte pølser og grati s godteri. 

 Fløværingen



Forelderstøttende tiltak i Flå kommune 
inviterer barn og foreldre til felles lek 
og morro i Thonhallen.
.
Mandag 2. desember 17:0018:00    Aktiviteter i hallen
Tirsdag 10. desember  17:0018:00    Lesestund på biblioteket
Mandag 6. januar 17:0018:00    Aktiviteter i hallen
Søndag 18. januar 13:0015:00    Hele Norge BÅLER Turufjell 
Mandag 3. februar 17:0018:00    Aktiviteter i hallen
Mandag 3. mars 17:0018:00    Aktiviteter i hallen
Mandag 7. april 17:0018:00    Aktiviteter i hallen
Mandag 5. mai 17:0018:00    Aktiviteter i hallen
Mandag 2. juni 17:0018:00    Aktiviteter i hallen

Ta med innesko og drikkeflaske

Velkommen til familegøy!
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Tøyveskebibliotek i Flå 
kommunale barnehage!

Tøyveskebiblioteket  Les med meg! 
går ut på at barnefamilier får låne med seg 
en tøyveske med høytlesningsbøker hjem 
fra barnehagen, og levere på samme sted. 
Dette er en enkel måte for foreldre å låne 
bøker til barna på. Vi fra biblioteket legger 
litt forskjellige bøker i nettene som er til
passet barnets alder. Tøyveske biblioteket 
er et samarbeid mellom biblioteket og 
barnehagene. 

Biblioteket pakker bøker i tøyvesker og 
kjører ut til barnehagene, og barne hagene 
sørger for at tøyveskene får en synlig 
plassering.

Vi håper mange vil benytte seg
av dette tilbudet!!
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I høst har rovdyrsenteret med midler 
fra Sparebankstiftelsen DNB laget to 

naturstier – en på Høgevarde og en på 
Turufjell. 

Det er mye spennende, rart og kult å opp
dage i naturen. Naturstiene er ment for å 
skape nysgjerrighet og naturglede gjen
nom informasjonsdrypp, ulike aktiviteter 
og opplevelser underveis. 

Vi håper så mange som mulig har lyst til å 
utforske naturstiene. På Høgevarde starter 

naturstien ved parkeringa til Fyrisjø. På Turu
fjell går naturstien fra lekeområdet ved Istjern 

og til Slåttemyr. 

God tur!

Naturstier
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Vi håper så mange som mulig har lyst  
til å utforske naturstiene.
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Bukkene Bruse og badebussen

VAR EN SUKSESS!

Filmen Bukkene Bruse på Badeland ble 
lansert julen 2023, og sammen med 
sangen «Badebussen» har dette vært 
en suksess over hele Norge.
Også i parken har dette vært veldig 
populært, og teaterstykket på Setra 
som avsluttes med allsang med  
sangen «Badebussen» har skapt en 

super stemning i Bjørneparken.  
Det har også vært svært populært 
med «meet & greet» rett etter showet 
der barn kan få møte og bli tatt bilde 
av sammen med Bukkene, Trollet og 
Harianne!

Bukkene Bruse fortsetter også i 2025, 
men allerede nå kan vi røpe at det blir 
en ny og spennende utstilling for neste 
år: Dinosauria 2025!

Vi har tidligere (i 2021) hatt utstillingen 
Dinosauria, og nå er tiden kommet for 
å gjenta dette med enda flere, nyere 
og bedre dinosaurer. Dinosaurene er 
i ekte størrelse, og er animatroniske 
med lyd og bevegelser som gjør at de 
beveger seg og ser helt ekte ut. Utstil-
lingen i 2021 var svært populær, og vi 
tror at også denne utstillingen blir en 
stor suksess!

Året 2024 har vært et Bukkene Bruse – år i Bjørneparken! 
I 2021 erhvervet Bjørneparken rettigheten til å kunne si at 
Bukkene Bruse bor i Bjørneparken, og å kunne bruke dette 
universet til å lage teater og opplevelser i Bjørneparken. 



Spillet fi nner du på appstore og Android, 
søk Badebussen eller Bjørneparken

Naturinformasjons-
senter Rovdyr – 10 år
Tiden går og i løpet av sommeren 
har naturinformasjonssenter 
Rovdyr (Stiftelsen Bjørneparken 
rovdyrsenter) passert 10 år. 

Karen Johanne Gulsvik har hele 
denne perioden vært daglig leder og 
har etter hvert utvikla senteret til å 
bli et av 23 flaggskip blant norske 
naturinformasjonssentre. 

Vi gratulerer med jubileet 
og ønsker lykke til videre.



Vi i NMK Nedre Hallingdal kan se 
tilbake på en fin sesong, både på 
Roppemoen Motorsportsenter og  
utenfor kommunegrensene. 

Vi har som vanlig arrangert to løp på banen 
vår i år. Roppecrossen ble arrangert lørdag 
11. mai. Her var det Magnus Ransedokken fra 
naboklubben NMK Gol som stakk av med 
seieren. I dameklassen gikk serien til Kariann 
Mobæk (NMK Bø), mens i juniorenes kamp var 
det sigdølingen Lukas Tovsrud som trakk det 
lengste strået.

Nytt av året var at Roppecrossen inngikk som 
ett av tre løp i den helt nye sommercupen. 
Et samarbeid mellom NMK Nedre Halling
dal, NMK Valdres og NMK Hønefoss. Her ble 
det storeslem til klubben vår, da Iver Kleven 
Hilde stakk av med totalseieren i åpen klasse 
og Nina Bjerknes Skullestad vant cupen i 
dameklassen. 

Klubbløpet ble vunnet av Bjørnar Endrerud, 
junior ble vunnet av Ulrik Granum, dame ble 
vunnet av Marte Sundqvist og veteran ble 
vunnet av Bjørn Vidar Bråten

Vinnere på bortebane i 2024

I år har vi en rekke afinaler og pallplasser, 
men her er våre medlemmer som har total
vunnet i år:

• Bjørnar Endrerud vant senior  
vårløpet hos NMK Krabyskogen.

• Martinius Nystrand vant Jr på  
vårløpet til NMK Hønefoss

• Nina Bjerknes Skullestad vant  
dameklassen på sommerløpet 
til NMK Valdres.

• Henning Maribo vant senior  
på Goldags løpet hos NMK Gol

• Ruben Bjerknes vant senior  
på høstløpet til NMK Hønefoss 

Neste år er det 15 års-jubileum:
Roppemoen motorsportsenter ble åpnet høs
ten 2009, og våren 2010 ble første Roppecros
sen arrangert. Vi har derfor 15 årsjubileum 
neste år. Det skal feires skikkelig med fest, 
underholdning og to dagers Roppecrossen. 
Datoen er 05. og 06. juli. Hold av datoen og 
kom og hei på alle førerne våre. Vi har sett en 
klar økning av lokale tilskuere på løpene våre. 
Tusen takk for det! Fortsett supporten. God 
jul og et riktig godt nyttår ønskes dere alle!

Takk for i år!

Nina Bjerknes  
Skullestad vinner 

sommerc upen sammenlagt. 
Foto: Stian Ormestad / bilcross.no
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Henning Maribo vinner Goldags
løpet. Norges største billøp. 

Foto: Stian Ormestad / bilcross.no

Bjørnar Endrerud vinner  
både kraby og klubbløp i år. 
Foto: Stian Ormestad / bilcross.no
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TROMMALDSAGA:

Oppdatering om arbeidet 
med restaurering av saga
I slutten av mai ble det foretatt rydningsdugnad ved saga, slik at kratt og busker 
ble fjernet og adkomsten til bygningen og vannrenna ble lettere. De som kom 
arbeidet eff ektivt og arbeidet var fort gjort! I slutten av måneden fi kk vi besøk av 
Riksantikvaren, Hanna Geiran, i følge med representanter fra Fylkeskommunen 
(Kari Larsen) og fra Norske Kulturminnefond (Simen Bjørgen). 

Gjestene fikk høre både om sagas historie 
og betydning i lokalsamfunnet, om bruken 
av elvas vannkraft i andre sammenhenger, 

og om planene som Flå Historielag har for 
istandsetting og fremtidig bruk av anlegget. 
Gjestene fikk tydeligvis et godt inntrykk av 



Norske stavkirker 
ved Kjell Bjørka!
Flå Historielag hadde medlemsmøte 9. okto
ber, hvor Kjell Bjørka viste fotografier av 
mange av de 28 stavkirkene som fortsatt fin
nes i Norge… samt at deler av stakirken på 
Vang i Valdres ble flyttet til Polen.  Den står i 
dag i Karpacz i Karkonosze, som er en del av 
landskapet Schlesien. Kjell Bjørka fortalte også 
at det finnes én stavkirke i Sverige i Hedared 
i Västergötland. 

Det ble et interessant foredrag som inkluderte 
informasjon om tro og overtro, om byggetek
nikker og om forekomster av hedenske trosele
menter i noen av stavkirkene. Utsmykningen 
av kirkene er en historie for seg. Dessverre ble 
mye av det opprinnelige forandret og ødelagt 
under reformasjonen. Den katolske billedbru
ken skulle fjernes.

De fremmøtte fulgte interessert med og stilte 
mange spørsmål efter foredraget!

innsatsviljen og entusiasmen hos de fri
villige! Det ledet Historielaget til å søke 
Kulturminnefondet om midler til restau
reringsprosessen. I slutten av oktober 
kom positivt svar – med litt justeringer av 
innsatsplaner og budsjett ligger arbeidet 
an til å få en støtte på 148.000,00 kroner. 
Det gir en ekstra vitamininnsprøytning 
for dem som har engasjert seg! Når mid
lene er tilgjengelige, håper vi at prosjek
tet med restaureringen kan sluttføres 
høsten 2025 (selv om vi nok må regne 
med noen justeringer underveis).

Det har vært mange med i prosessen, og 
flere blir det! – så ingen skal fremheves i 
denne omgang. Alle vil kunne regne med 
å utbringe en skål i friskt elvevann når 
prosjektet er i mål!

Fløværingen 



Atle Vårvik skapte stort engasjement 
tett på ungdommene våre.

OPPVEKST

MOT I FLÅ 

20 ÅR

Vi hadde fantastiske dager og foredrag 
med Atle Vårvik. Foredrag for personale, 
Yrkesmesse med foredrag for lokalsamfun-
net, foredrag for elever, og næringsliv og 
markering av MOT I Flå 20 år. 

Takk til Skue Sparebank som har vært med på 
laget hele veien. Skue var også hovedsponsor. 
Sammen med Flå Vekst fikk vi gjennomført to 
dager med foredrag. Stolt av Flå kommune som 
satser på program og tiltak som bygger robuste 
ungdom. Som ruster barn og ungdom for å klare 
å stå i det som møter dem fremover. Nedturer 
og oppturer. For slik er livet for alle. Disse dagene 
med markering av MOT 20 år i Flå ble dager med 
inspirasjon, faglig påfyll, hjertevarme, positiv 
energi og gode møter med mange.  Og spesielt 
møte med Atle. Grunnlegger av MOT. Takknemlig 
for at Atle tok turen til Flå disse dagene. 

Atle Vårvik er en fantastisk person og foredrags
holder. Faren til Atle var fengselsbetjent og hadde 
med seg en av de innsatte med hjem på juleaften. 
Den innsatte fortalte hvorfor ting hadde blitt som 
det ble. Hvordan oppveksten, samfunnet generelt 
og alt rundt han hadde bidratt til utrygge arenaer. 
Han hadde ikke blitt sett som menneske og det 
hadde vært en krevende oppvekst. 

Markering av MOT i Flå 20 år 
I forbindelse med lokal yrkesmesse

MOT FOR DAGEN: 

Atle med et forrykende og engasjerende 
foredrag for ansatte.
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Alltid stas  
med autograf.

Atle Vårvik, med banksjef Glesne i Skue Sparebank,  
og MOT koordinator gjennom 20 år i Flå, Martha Kristin.

OVER: Átle Vårvik med stolte MOT coacher.

VENSTRE: MOT deltok på bygdekvelden. 

UNDER: MOT ledelse og Atle Vårvik på yrkesmessa.
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OPPVEKST

Atle fikk der og da en drøm om å  skape et var
mere og tryggere samfunn, og startet etter hvert 
MOT. En organisasjon som jobber for å utvikle 
gode og robuste ungdommer som tar vare på seg 
selv og inkluderer andre. Vi trenger en organisa
sjon som MOT mer enn noensinne. Vi klarer ikke 
lager filter i samfunnet, men hvis man klarer å 
lage filter i noen hoder og bidra til å være med 
å  utvikle gode og trygge barn, ungdom, foreldre, 
foresatte og personal som jobber med barn, unge 
og helse, så er både de og samfunnet bedre rusta 
for framtida.

VERDIBASERT LEDERUTVIKLING  
PÅ MOT CAMP
Inspirerende, engasjerende, kreative, artige 
og fine 3 dager med verdibasert leder
utvikling på MOT camp. For et sted dette 
er, og ikke minst dyktige og engasje
rende Rune Skanke og BjørgElin Moen 
som holdt i alt og gav oss masse nyttig 
disse dagene. Og for en gjeng vi var 
sammen med. Her var det skoleledelse 
fra forskjellige steder i Norge. Vi gleder 
oss til å fortsette arbeidet lokalt. Med 

MOT I FLÅ 

20 ÅR

Atle Vårvik med flere 
foredrag over to dager.

Middag med Atle Vårvik og MOT ledelse, MOT i Flå 20 år.

Intervju av grunderen til MOT og banksjef Hans Kristian Glesne.

Skoleledelse på verdibasert  
lederutvikling MOT camp.22 



personalet, lokalsamfunn, barn/ungdom, foreldre 
mm. Og MOT camp er en historie for seg. Histo
rien til MOT på vegger og rom fra ide’ til det MOT 
er i dag. For et lag vi er en del av.

KÅRING AV MODIGE 
FORBILDER I 9 TRINN
Hvert år har vi fokus på forbilder og modighet 
i 9. trinn. For å bevisstgjøre dem på hvem de 
lar seg påvirke av. Hvem som løfter dem opp 
og frem, og hvem som bidrar til at de strekker 
seg litt ekstra og bygger seg opp og blir den de 
blir.  Om 10, 20, 30 år eller mer. Hvordan vil de 
bli husket? Hvem personer ønsker de å være? 
Og hvordan påvirker de hverandre og lar seg 
påvirke. En god økt med et bra fokus på å være 
et bra og godt menneske som er god mot de 

rundt, men ikke minst at de er gode mot 
seg selv.
Et liten refleksjon av Andre’ Brink (1991). hentet 
fra boka «Skolen som samfunnsbygger»
«For ingenting er fast, eller bestemt på forhånd:
Hvert øyeblikk kan det skje noe uforutsett
Som kan trenge inn i livet mitt og åpne en hel 
rekke muligheter jeg ikke hadde tenkt på.
Skremmende.
Likevel på en underlig måte også en trøst.
Hvor mange andre liv har ikke allerede kommet 
inn i mitt.
Blitt tatt opp i meg, og jeg i dem.
Hvert enkeltmenneske jeg har kommet i berøring 
med underveis,
Uansett hvor kort, må ha noe av meg i seg.
Fra våre respektive plasser kaster vi lys 
på hverandre,
Til og med uten å være klar over det:
Uten alle de andre kan ingen av oss noensinne 
være hele»

Med disse begivenhetene med MOT i Flå den 
siste tida, og refleksjonen til slutt ønsker vi 
alle en riktig god og fin adventstid og en god 
jul og ikke minst ønsker vi dere alle alt godt for 
årene som kommer!
Hilsen MOT i Flå

Som kan trenge inn i livet mitt og åpne en hel 

Likevel på en underlig måte også en trøst.
Hvor mange andre liv har ikke allerede kommet 

Blitt tatt opp i meg, og jeg i dem.
Hvert enkeltmenneske jeg har kommet i berøring 

Uansett hvor kort, må ha noe av meg i seg.
Fra våre respektive plasser kaster vi lys 

Til og med uten å være klar over det:
Uten alle de andre kan ingen av oss noensinne 

Kå ring modige forbilder 9. trinn.
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TV – Aksjonen 2024

Skoleløp
Onsdag 9. oktober løp elevene på Flå skole 
til inntekt for årets TVaksjon «Sammen 
for små helter». Dette ble en suk
sess med mye folk langs banen 
og ivrige elever i aksjon. 
Omtrent 100 elever gjorde 
en fantastisk innsats for 
en god sak. Til sammen løp 
skolens elever 940 runder 
og tilbakela 376 km!

Skoleløpet var et samar
beid med Flå frivilligsentral 
og Kiwi, som sørget for påfyll 
av energi underveis. I tillegg var 
vi veldig heldige å få fine premie
poser fra Rema 1000 til alle de flinke 
elevene våre.

Skoleløpet frister til gjentakelse, og vi håper 
på mye folk også neste år.

En formidabel økning 
Årets TVaksjon ble en suksess og totalt i 

år ble det samlet inn 133 911, i Flå kom
mune. Det er en formidabel økning 

fra 2023 da det ble samlet inn 
totalt 79 356,

Vil spesielt trekke frem 
økningen vi har hatt 
blant næringslivet som 
var på 1048, i 2023 til 
hele 23  844, i 2024. 
Skolen har også hatt en 

kjempe økning fra 8753, i 
2023 til 23  300, i 2024. På 

selve innsamlingsdagen der 
bøsse bærere var ute og banket 

på dørene kom det inn 45 610 i 2024, 
det er også en kjempebra økning fra 2023 hvor 
det da kom inn 30 398,

Tusen takk til alle som bidro
til årets TV-Aksjon som gikk 
til barnekreftforeningen. 
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Hele Norge båler er startskuddet for den 
landsdekkende feiringen og 
markeringen av Friluftslivets år 2025. 

Å båle er et ord som mest blir brukt nord i Norge 
om å fyre bål og samles rundt det. Målet med Hele 
Norge båler er at det i hver bygd og by fra sør til 
nord fyres opp et bål eller fl ere, og å knytte ulike 
grupper i samfunnet sammen gj ennom aktivitet 
og bålsamtaler i naturen nær der du bor. 

Derfor ønsker vi å invitere deg til en hyggelig dag 
med bål og uteaktiviteter ved Istjern på Turufjell. 

Hele Norge båler 
Lørdag 18. januar klokken 13.00 – 15.00

• Det blir eventyr for de minste 
rundt bålet, aking, skøyter 
og masse annet gøy! 

• Ta med bålmat, sitteunderlag, 
akebrett og/eller skøyter og 
bli med på en morsom dag ute. 

• BUA Flå tar med skøyter og akebrett 
opp som kan lånes gratis.

• Dette arrangementet er et samarbeid 
mellom Turufjell og Flå kommune (BUA 
Flå, biblioteket, folkehelse og 
foreldrestøttende tiltak)

Fo
to

: A
nn

e 
M

ar
i S

øn
st

eb
y

Fo
to

: V
af

fe
l o

g 
Fi

lm

Fo
to

: G
ar

d 
Ei

ri
k 

A
rn

eb
er

g



 FLÅPAKKA
 
Dette er et fellesprosjekt mellom næringsliv og kommunen i Flå  
til det beste for Fløværinger. Fokuset er trivsel, møteplasser og folkehelse.  
Det er tilbud til aktiviteter som skal gjøre godt for helsa og være et sted  
hvor man treffer flere Fløværinger på tvers av alder og kjønn. Samtidig er  
det et lokkemiddel for å tiltrekke oss nye arbeidstakere til kommunen.

Bjørneparken
arrangerer åpen dag en gang i året. Da er det 
gratis for alle innbyggerne i kommunen. Følg 
med på deres hjemmesider for informasjon om 
når dagen arrangeres www.bjorneparken.no

Ursus
Treningssenteret på Flå som ligger i Thonhallen. 
Det koster kr 1000, i året (dvs månedsavgift 
under kr 100,). Det er noen enkle krav til opp
førsel, følger du dem blir dette et bra sted å 
være. Denne avtalen får du ved å henvende deg 
til servicekontoret på Veksthuset..

Gratis trening for pensjonister:
Hver mandag og onsdag fra 10.30–12.00 er det 
gratis for pensjonister å trene på Ursus. Trim for 
eldre der du trener ut fra eget nivå..

Alpinbakkene Høgevarde og Turufjell 
gir ut gratis sesongkort til alle fra 017 år, mens 
de fra 18 år og oppover får halv pris. Du regnes 
som voksen fra det året du fyller 18. For å bruke 
dette tilbudet må du være medlem i IL Flåværin
gen og du må ha bostedsadresse i Flå kommune.  

NB! Det er ulike tilbud og praksis for hvordan 
man henter ut og kjøper kort på de forskjellige 
stedene. Ta kontakt med den alpinbakken som 
er aktuell for deg for mer informasjon.

• www.turufjell.no
• www.hogevarde
•  For medlemsskap i IL Flåværingen,  
se mer på nettsiden: www.flaavaeringen.no 

Vegbom Høgevarde, gratis passering
Dersom du har bostedsadresse i Flå, kjører du 
gratis gjennom bommen opp til fjellet. Send en 
epost til post@hogevarde.no med registrerings
nummer på kjøretøy samt navn og adresse, så 
registreres du i bomsystemet. Må meldes på en 
ukedag senest to dager før passering.

Boligstøtte
Det kan søkes inntil 200.000 kroner i tilskudd 
pr. bolig, tilskuddet er 5% av bygge kostnad/
kjøpskostnad. Tilskuddet blir gitt til førstegangs 
etablerere, til og med det kalenderåret søkeren 
fyller 35 år. I tilfeller hvor et par går til anskaf
felse av bolig, er det nok at den som søker 
tilskuddet er førstegangsboligetablerer. 

Den/de som mottar tilskuddet må bosette seg 
i boligen. Hvis boligen selges eller fraflyttes 
innen 5 år etter dato for mottak av tilskudd, må 
tilskuddet tilbakebetales.. 

Svømmehall
Gratis bruk i fra høsten 2024 for alle ansatte og 
innbyggere.  
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 https://www.minidrett.no
 Logg inn / Registrer
 Min Side
 Medlemskap
 Bli med i et idrettslag

1. Søk etter klubb «IL Flåværingen»
2. Følg resten av veiledere og betal.
Ved problemer eller spørsmål, send Epost til idrettskonsulent@flaavaeringen.no 

Innmelding IL Flåværingen
Info fra IL Flåværingen

Sesongkort Høgevarde
På Høgevarde får dere rabattene ved å vise medlemskort for betalt kontingent ved kjøp av både sesong
kort og dagskort i skranken. Dette gjelder hele sesongen. Medlemskort finner dere ved å logge dere inn i 
Min Idrett.

Sesongkort Turufjell
For å hente ut dine kort gjør du følgende: 
1. Gå inn på https://www.turufjell.no/heiskort/       
2. Bla til du kommer til sesongkort > velg voksen/

ungdom, legg i handlekurv, velg så om du vil 
kjøpe nytt keycard eller om du vil lade opp 
eksisterende. 

3. Velg så om du vil legge til ett nytt sesongkort av 
samme art eller om du vil gå til handlekurv for 
å fullføre dette kjøpet. Du må gjøre ditt kjøp i 
TO omganger dersom du ønsker å hente ut både 
sesongkort til voksen og sesongkort til ungdom. 

4. Legg så inn din promokokode ved å trykke 
på «Promo code» øverst til høyre. Trykk 
så på «Fortsett til betaling» øverst til 
høyre. Aksepter personvernbetingelser og 

salgsbetingelser. Trykk så på «Til betalings
detaljer». Du vil så få en mail med bekreftelse av 
ditt kjøp og en mail med brukerinformasjon. 

5. Gå inn på mailen med brukerinformasjon, trykk 
så på knappen «Legg inn brukerinfo» som er i 
mailen. Trykk på hver av heiskortene og legg inn 
informasjon og bilde. Når informasjon er lagt inn, 
trykk på «Fortsett til bekreftelse» > «Bekreft 
passholdere» > «Ok». Du vil så få en ny mail 
med bekreftelse på ditt heiskort. 

Promokode Voksen:
Flaa24/25V

Promokode Ungdom:
Flaa24/25U
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Bli med på volleyball i Thonhallen

Siste trening før jul er tirsdag 
17. desember og så starter vi opp 
igjen tirsdag 7. januar.

Har du spørsmål er det bare 
å ta kontakt med Odd William 
Borkamo på telefon 402 04 416.
Her er det bare å møte opp 
– velkommen!

Hver tirsdag klokken 
19.30 – 21.00 er det 
volleyballtrening for alle 
over 15 år i Thonhallen.

Billettprisene for lørdagsbading blir 20 kr for barn 
(u 16 år) og 50 kr for voksne.

Dette er et prøveprosjekt sponset av Turufjell, 
Høgevarde og Flå Vekst. Blir det bra besøk håper vi 
å kunne tilby dette neste år også. 
Første lørdagsbading blir lørdag 4. januar 
og siste blir 29. mars.

Åpningstider ukedager (etter høstferie 
og frem til påskeferie)

Tirsdag
Klokken 17.45  18.45 Barn mellom 012 år
Klokken 18.45 – 20.00 Voksne og ungdom fra 13 år

Fredag
Klokken 17.45  18.45 Barn mellom 012 år

Klokken 18.45 – 20.00 Voksne og ungdom fra 13 år
Denne sesongen er det gratis å bade for både barn 
og voksne i ukedagene, men det forutsetter at 
en har bostedsadresse i Flå kommune. For de som 
ikke har bostedsadresse i Flå kommune koster det 
kr 40 for voksne og kr 30 
for barn.

Flå svømmehall 
ligger på Flå 
skole, inngang 
i fra baksiden 
av skolen, ved 
ballbingen.

FLÅ SVØMMEHALL: 

– Nå også lørdagsåpent!
I januar, februar og mars vil svømmehallen på Flå skole være åpen alle lørdager klokken 12-15.
Vi håper dette kan være et flott tilbud til både fastboende og hyttefløværinger.  

NB!

Det er svært viktig at alle 
henvender seg til badevaktrom
met for registrering. Dette for at 
bade vakten til enhver tid må vite 

eksakt hvor mange som er i badeanleg
get. Dette i tilfelle opptelling ved en 

eventuell brannalarm m.m.

Mvh Badevakten



Trafikksikker kommune Trafikksikker kommune 
– et tryggere lokalmiljø

Trygg oppvekst i Flå
I forbindelse med oppvekstreformen ble det innført 
et lovkrav om at kommunestyret skal vedta en plan 
for kommunens arbeid for å forebygge omsorgssvikt 
og atferdsproblemer.

Lovkravet bidrar til en over
ordnet forankring av det 
forebyggende tilbudet til 
barn, unge og deres familier. 

Planen skal være et viktig 
verktøy for å sikre forplik
tende og systematisk inn
sats for helhetlige tjenester 
og derfor beskrive hvordan 
kommunen skal samordne 
sitt tjenestetilbud til barn 
og familier. 

Planen til Flå kommune har 
det blitt jobbet med siden 
våren 2023. Det er gjort et 
grundig kartleggingsarbeid, 
det har vært brukermed
virkning og barnets stemme 
er hørt i planarbeidet. 

Planen ble vedtatt i kom
munestyret i oktober. Det 
ligger nå en link til planen 
på kommunens hjemmeside. 
Planen kan også fås i papir
format på servicekontoret.

Kommunalsjef for oppvekst 
og kultur, Anita Juul Storeli, 
sammen med kommunalsjef 
for helse, Bodil Johansen, med 
planen «Trygg oppvekst i Flå».

Flå kommune er nå re-
godkjent som trafikksikker 
kommune for 2025-2027.

Godt trafikksikkerhets-
arbeid gir oss et tryggere 
lokalmiljø. Mindre skader 
og fornøyde innbyggere. 
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Avlesning av vannmåler
Flå kommune har tatt i bruk vannmåleravlesning på SMS. 
Du vil bli bedt om å svare på SMSmeldingen og oppgi 
målerstand på din vannmåler. SMS sendes ut fra et 14 sifret 
nummer. 

Har du ikke oppgitt mobiltelefonnummer, vil du få avlesnings
kort via Altinn eller Digital postkasse (Digipost).  De vi ikke når 
via SMS, Altinn eller Digipost vil få avlesningskort i posten.

Vi ber deg om å oppgi mobilnummer, slik at vi ved neste avles
ning sender deg SMS og mottar svar fra deg der du oppgir 
vannmålerstand.  De som ikke kan svare på SMS kan sende 
svarene til: postmottak@flaa.kommune.no

KAFFEPRAT MED ORDFØREREN

Kom og slå av en prat! 

Kanskje har du en sak du 
vil diskutere, noe du vil 
spørre om eller dele noen 
synspunkter om kommu
nen? Ordføreren vil gjerne 
møte deg! 

Merete er glad i å treffe folk, 
og første fredagen i måneden 

fra kl. 12.00 inviterer hun Flå 
innbyggere til en uformell 
prat i kaféen på Bjørne
parken Thon hotell. Og hun 
spanderer kaffen.

Åpningstider for Servicekontoret 
og Flå bibliotek julen 2024:
Vi holder stengt fra og med 23.12.24 til og med 01.01.25
Gå inn på Flå kommune sine sider for nyttig informasjon: flaa.kommune.no

Vi åpner igjen torsdag 2. januar. 
Vanlige åpningstider for Servicekontoret er 09.00-15.00 på hverdager.

Aktuelle datoer: 
•  Fredag 28. februar
•  Fredag 25. april
•  Fredag 20. juni
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Flå Frivilligsentral 
Lurer du på hva som skjer i Flå?
Da kan du sjekke ut aktivitetskalenderen på 
flaa.frivilligsentral.no. Vil også oppfordre alle 
til å følge med på hogevarde.no og turufjell.no 
for arrangement og andre fine aktiviteter som 
blir arrangert gjennom hele året! Det er mange 
muligheter både nede i bygda og på fjellet. 

Røykvarslerkampanje
1. desember er røykvarslerens dag og i år som 
i fjor tilbyr vi å sjekke og bytte batterier på 
røykvarslere hjemme hos pensjonister og per
soner med nedsatt funksjonsevne. Dette gjør 
vi gratis i desember og januar. Ta kontakt med 
frivillig sentralen på telefon 41 60 55 78 dersom 
du trenger hjelp til dette. Vi kan også montere 
nye røykvarslere, men da må brukeren betale 
for nye røykvarslere. Vi kan hjelpe til med å 
skaffe nye. 

Tusen takk!
Vi var en fin gjeng som deltok på Høstfesten 
til Flå Frivilligsentraler nå i oktober. Høstfesten 

Følgende tirsdager kl. 16.00 
i Arbeidsstua:

14. og 28. januar
11. og 25. februar
11. og 25. mars
8. og 22. april

Bli med og syng gode gamle sanger. 
Det blir servering av kaffe og litt å bite i. 
Gratis og åpent for ALLE!

er en markering for å takke og gi noe tilbake til 
de frivillige som gjør en forskjell for mange her 
i Flå. En vellykket kveld med nydelig thaimat 
og pakkebingo på Hallingporten. 

Vil også takke alle lag og foreninger som bidro 
til at Bygdekvelden ble vellykket. Nesten alle 
lag og foreninger stilte opp med stands med 
informasjon om hva de driver med.

Tusen takk for innsatsen alle sammen og riktig 
god advent og jul når den tid kommer!

Ta kontakt
Frivilligsentralen holder til på Flå veksthus og 
det er bare å komme innom dersom du kunne 
tenke deg å være med på noe som vi driver 
med eller høre mer om hvilke muligheter som 
finnes. Både som enkeltperson, representant 
for en frivillig organisasjon eller næringsliv.  
e-post: post@flaa.frivilligsentral.no

Flåheimens Venner inviterer til

Allsang på Flåheimen
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Dølaminne 2024
Dølaminne for Hallingdal 2024 foreligger 
nå! Boken kan kjøpes for kroner 300 på 
Servicekontoret i Veksthuset og i kassen på Kiwi. 

I 2024 utgaven er det 3 kapittel fra Flå:

• Kari Heie eller Vis-Kari
skrevet av Aud Eidal Berg

• Fløtningshistorie
skrevet av Jon Roar Strandenes

• Bjørneminne fra Flå
skrevet av Kolbjørn Akervold
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VELKOMMEN TIL BIBLIOTEKET! 
Nå går vi mot jul! Da er det ekstra koselig å sette seg ned med en god bok og gjerne litt 
varmt å drikke foran ovnen. 

Nytt for i år er at vi har kjøpt inn masse forskjel
lige julemagasiner som er til utlån. Du kan låne 
med deg hjem 12 julemagasin i 3 dager. Ellers 
har vi gode romaner, krim, fakta, strikkebøker, 
kokebøker og mange fine barnebøker. 

Åpningstider: 
Man – Ons:  09.00 – 15.00 
Torsdag:  09.00 – 18.00 
Fredag:    09.00 – 15.00
 
Hallingdalsbiblioteka.no
Gå inn på Hallingdalsbiblioteka.no, der er det 
mulig å se hvilke bøker som er tilgjengelige i 
bibliotekene i Hallingdal. Du kan reservere og 
hente på biblioteket på Flå. Er det bøker som 
vi ikke har er vi selvfølgelig behjelpelige med å 
skaffe de hvis mulig Vi har også andre digitale 
muligheter som dere ser under her. 

PressReader 
Få tilgang til over 7000 tidsskrifter og aviser fra 
hele verden. PressReader er et svært godt digitalt 
tilbud til deg som ønsker å lese aviser og magasin 
på andre språk, eller vil lese norske aviser som 
Dagbladet og Bergens Tidende uten å måtte ha 
abonnement. 
https://www.hallingdalsbiblioteka.no//
pressreader 

BookBites – en app for å  
låne bøker og lydbøker gratis

Bookbites er biblioteka sin app for å lese og låne 
bøker og lydbøker. Det er gratis å låne bøker i 
Bookbitesappen, og du trenger lånekort fra 
biblioteket for å bruke den. Du kan ha tre lån 
samtidig, og hvert lån har ei lånetid på fire uker. 
Appen har automatisk innlevering av boka ved 
forfall. Av økonomiske grunner kan du ikke låne 
mer enn 8 elydbøker i måneden. Dette går ikke 
på kalendermåned, men fra dato du lånte første 
lydbok. F.eks.: Lånte du første bok 5. januar, blir 
sperretida oppheva 5. februar. Du kan låne så mye 
du vil av vanlige bøker. Du må laste ned bøkene 
mens du er på nett, men kan lese de uten net
tilgang (offline). 

Hvordan tar jeg det i bruk? 
• Du trenger epostadresse og lånekort (ta kon

takt med biblioteket hvis du mangler)
• Last ned appen Bookbites Bibliotek fra App 

Store eller Google Play. 
• Lag en bruker med epostadresse og passord, 

eller via Google eller Facebookkontoen din. 
• Logg inn med lånenummer og pinkode fra 

biblioteket. 
• Finn ebøker eller digitale lydbøker, last ned 

og les eller hør. 
https://www.hallingdalsbiblioteka.no//
bokenkommer 
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Informasjon fra 
kreftkontaktene

Har du kreft, eller har du hatt kreft? 
Kreftkontaktene i Flå, Mari og Tonje, 
inviterer deg som har eller har hatt kreft til 
en uformell sammenkomst på Veksthuset 
4 ganger i året. Det blir servert kaffe og 
hjemmebakst. Det er ingen påmelding. 
Ta gjerne kontakt om det er noe du lurer 
på eller trenger hjelp til. 
Tonje Austheim tlf. 93429151, 
eller Mari Stenersen tlf. 91913194. 
Tonje er sykepleier og Mari er 
helsefagarbeider. 

Er du pårørende til noen med alvorlig 
sykdom og trenger noen å prate med? 
Kreftkontaktene i Flå er tilgjengelige 
på telefon 93429151 til Tonje Austheim, 
sykepleier eller 91913194 til Mari Stenersen, 
helsefagarbeider. 

Har du eller en av dine nærmeste en 
alvorlig livs- og levetidsbegrensende 
sykdom? 
Jeg er utdannet palliativ sykepleier og k
an være en ressurs i en krevende situasjon. 
En palliativ sykepleier skal se hele mennes
ket og fokusere på lindring, hjelp og støtte. 
I tillegg til å fokusere på menneskene 
rundt den syke. Et palliative forløp kan 
vare i alt fra måneder til år og behovene 
er ulike fra person til person. Ta gjerne 
kontakt
Palliativ sykepleier Tonje Austheim
Tlf: 93429151

vare i alt fra måneder til år og behovene 
er ulike fra person til person. Ta gjerne 
kontakt
Palliativ sykepleier Tonje Austheim
Tlf: 93429151

Informasjon fra 
Helse og omsorg

PUBKVELD PÅ FLÅHEIMEN
Den 16. november ble det arrangert pub
kveld på Flåheimen, der var oppmøte stort 
og vi hadde god hjelp av Flåheimens venner.

JULEBORD OG JULEKONSERT
• 27. november er det julebord

for alle beboere med følge 
på Flåheimen. Det blir underholdning 
fra klokken 18.00.

• 4. desember arrangeres det 
julebord for dagsentrene.

• 16. desember blir det julekonsert 
med Kari Bergaplass.

HELSESTASJON FOR ELDRE
Denne høsten ble det startet opp helse
stasjon for eldre med meget godt oppmøte. 
Det har vært gjennomført pårørendeskole til 
personer med demenssykdom denne høsten 
med godt oppmøte.

NYANSETTELSER
1. november startet Inger Ellingsberg som 
miljøterapeut i rus og psykisk helse.
I midten av november starter det ny fysio
terapeut i Flå kommune, hun heter Solvita 
Lesniece.

Hilsen Kari og Anette
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Vinterutstyr på BUA
BUA har kjøpt inn mer skiutstyr og har et godt utvalg 
av lengder og størrelser innenfor langrenn, alpint og 
snowboard. Vi har også kjøpt inn fl ere hockeyskøyter. 
Vi har skostørrelser helt opp til størrelse 46-47 
i både langrenn, alpint, snowboard og skøyter. 

I desember venter vi helt nye snowboard brett og 
støvler fra HEAD, så det er bare å glede seg. 
I tillegg har vi masse annet fi nt vinterutstyr.

Gå inn på bua.no og søk opp Flå, så fi nner dere 
alt vi har av utstyr tilgjengelig.

BUA har åpent hver dag fra 09.00 – 15.00 
og har langåpent hver torsdag frem til 18.00.



Åpningstider BUA

Man, Tirs, Ons, Fre 09.00 – 15.00
Tors  09.00 – 18.00



Flå Vekst SA er destinasjons og næringsutviklingsselskapet i Flå. Vi er et 
spleiselag mellom kommune og næringsliv og skal jobbe for å utvikle, koor
dinere og synliggjøre næringsliv, reiselivstilbud og øvrige næring saktiviteter 
for medlemmene i Flå kommune, og derigjennom fremme medlemmenes 
interesser. Medlemmene bestemmer selv hvor mye de ønsker å bidra med i 
årlig bidrag. Vi er oppe i 52 medlemmer, men har alltid plass til flere. Så hvis 
du ønsker mer informasjon eller ønsker å melde deg inn, tar du kontakt med 
daglig leder på epost (teb@flavekst.no) så tar vi en prat.

 Infoskjermer
Nå finnes det infoskjermer på følgende steder:
• Flå legekontor
• Flåheimen
• Servicetorget på Veksthuset
• Thonhallen
• Bjørneparken Kjøpesenter (2 stk.)
• Thon Hotel Bjørneparken
• Bjørneparken
Det er Flå kommune og Flå Vekst som styrer 
innholdet på infoskjermene. Hvis du har et 
arrangement eller informasjon du ønsker å få 
vist, så tar du kontakt med Tor Egil i Flå Vekst 
(teb@flavekst.no). Dette er en flott mulighet 
til å spre informasjon til innbyggere, hyttefolk 
og besøkende. 

 Stolpejakt
Sommerens stolpejakt i Flå sentrum har vært en 
suksess. 3056 jegere og 22697 besøk er ny rekord. 
Vi satser på ny runde til neste år.

 Flå sti og sykkel
Flå vekst er sekretariat for Flå Sti og Sykkel A/S. 
Dette selskapet er eid av Flå kommune, IL Flåvæ
ringen og Flå Vekst. Det er i sommer bygd flere km 
med ny sti på Høgevarde. Totalt er det nå over 30 
km med sykkelstier i dette området. Til sommeren 
blir det offisiell åpning av den lengste stien som 
går helt ned til Gulsvik. På Turufjell er det anlagt 
en flerbrukssti til Trøgadistjern. Her er det gang 
og sykkel om sommeren og skiløype om vinteren. 
Det vil til sommeren bli etablert sykkelsti fram 
til skogsbilvegen til Veneli. Når dette er på plass 
blir det veldig gode muligheter for sykling med 
utgangspunkt i Turufjell og Damtjern.

Tangovegen er en seterveg som går fra Kvie/Jordet 
til Sørstølen. Denne har de siste 2 åra blitt restau
rert. Den er nå ferdig fram til «Brennerpasset», 
resten av arbeidet blir utført sommeren 2025. Rolf 
Hilde, Kjell Tollefsen og Kjetil Endrerud har lagt ned 
stor dugnadsinnsats. Prosjektet er støttet av Flå 
kommunes infrastrukturfond.
Det er også utført en del arbeid på eksisterende 
seterveg mellom Fintoppskar og Damhaugen. 
Her gjenstår det bygging av klopper over noen 
bekker. Dette prosjektet gir god forbindelse 
mellom Tollefsrudseter og Kollen/Reinsjøfjell/
Haglebu. Dette tiltaket er også finansiert gjennom 
infrastrukturfondet.
Flå Sti og sykkel har også fått midler til et skiltpro
sjekt i sentrum. Får å få gjennomført dette, trenger 
vi hjelp av noen frivillige. Om det er noen som har 
lyst til å bidra, er det bare å ta kontakt (91199637).

 Arrangement
Flå vekst har vært arrangør og medarrangør 
for både yrkesmessa og bygdekvelden. Dette 
var vellykka arrangement som kommer til å bli 
gjentatt.
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 Sammen som la(u)g
Thon hotel Bjørneparken, Bjørneparken, Turufjell 
og Høgevarde har fått støtte fra Sats på Halling
dal til å utrede mulighetene for samordning av 
servering og servicefunksjoner. Emilie Skramsett 
blir utleid fra Høgevarde i 4 mnd for å jobbe 
med dette.

 Industriområder
Arbeidet med å regulere Flå næringspark 
Gulsvikskogen er i gang. På Flå Næringspark 
Roppemoen er det ferdig regulerte tomter som 
er klare til å bebygges. Ta kontakt hvis du er 
interessert i ei attraktiv tomt.

Kristian har slutta
Kristian Akervold slutta som daglig leder i Flå 
Vekst, 30. september. Vi takker Kristian for stor 
innsats for utvikling og vekst i næringslivet i Flå 
gjennom 7 ½ år. Samtidig ønsker vi lykke til i ny 
jobb i Sparebank 1 Hallingdal og Valdres.

Da gjenstår det bare å ønske alle en god jul 
og et godt nytt år. 

Tor Egil Buøen 
Daglig leder Flå Vekst

YRKESMESSA
8. september ble yrkesmessa arran-
gert av Flå kommune og Flå Vekst. 

I år var arrangementet delt inn i to slik at det 
også var mulighet for alle som hadde lyst til å 
komme å se hva som rører seg av næringsliv i 
bygda, hadde anledning til det. Arrangementet 
ble avsluttet med foredrag av MOTgrunder Atle 
Vårvik.

Det er et stort mangfold av arbeidsplasser i Flå 
og viktig å få vist dette fram for ungdommene 
som er i ferd med å ta sine utdanningsvalg.

Alle deltagerne var veldig godt fornøyd med 
arrangementet og det er derfor helt sikkert at 
det blir ny yrkesmesse om 2 år.
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Brannsikkerhet
Her følger noen råd om brannsikkerhet, spesielt i tiden inn mot jul

GENERELT
•  Gå aldri fra levende lys. Pass ekstra godt på 

hvis det er barn tilstede. Slokk lysene 
hvis du forlater rommet. 

•  Ikke bruk levende lys sammen med jule
dekorasjoner eller antennelige lysmansjetter.

•  Sjekk regelmessig at du har fungerende 
røykvarslere. Det skal være en i hver etasje, 
og helst en i hvert rom. 

•  Ha slokkemiddel lett tilgjengelig i boligen. 
Sørg for at alle vet hvordan det brukes, 
og sjekke utstyret hvert kvartal.

•  Hold rømningsveier ryddige, og gjennomfør 
en brannøvelse hjemme. 

ELEKTRISK JULEBELYSNING
•  Følg alltid bruksanvisningen for belysningen, 

og bruk den kun til det den er beregnet for. 
•  Slå alltid av julebelysningen om natten 

og når du ikke er hjemme. 

•  Sjekk at pærer og ledninger er i orden. Lyslenker 
med seriekoblede lys er utsatt for overspenning 
og oppheting om en av pærene ryker.

•  Bruk aldri lyspærer som er sterkere 
enn det lampen er beregnet for. 

•  Ikke plasser elektrisk belysning for nært eller 
i direkte kontakt med brennbart materiale. 

•  Belysning som skal brukes utendørs, 
må være spesielt egnet til dette formålet.

•  Ikke lek «hobbyelektriker» ved for eksempel 
å kutte slynger av belysning og koble sammen 
med andre ting.

Ingar Danielsen
avdelingsleder forebyggende
Hallingdal brann- og redningstjeneste iks

Lokaler til utleie i Flå kommune
Kommunestyresal og 
kantine Flå Veksthus
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Thonhallen 1,2 og 3 deler
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Kultursalen Flå skole
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Menighetshuset
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Grønvold
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Møterom 5 stk. Veksthuset
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Dags-/ukeutleie kontor-
hotell Veksthuset
Kontakt : Servicekontoret 32053600

Folkevang ungdomshus Stavn
Kontakt : Gry L. Brunes 41315750

Folkets hus Gulsvik
Kontakt : Marte Sundqvist 93497441

Jakt- og fiskesenteret
Kontakt : Thon hotell Bjørneparken 32053570

For booking og priser, ring kontakt



Illustrasjoner: brannvernforeningen.no
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Velkommen til Vikberget Syd 
– et moderne hjem i vakre omgivelser

Vikberget Syd er et nytt og spennende boligprosjekt med moderne arkitektur, idyllisk 
plassert like ovenfor Flå sentrum. Her får du det beste av to verdener – vakre, natur-
skjønne omgivelser kombinert med kort vei til sentrum. Prosjektet består av 6 lyse og 

romslige leiligheter, alle designet for å være praktiske, arealeffektive og stilfulle.



Hver leilighet er på ca. 76,6 m² og har en funksjo-
nell planløsning med en romslig entre/gang, to 
komfortable soverom, et delikat bad, en åpen og 
innbydende stue-/kjøkkenløsning, samt et stort 
vaskerom/teknisk rom. Du vil også få muligheten til 
å skape et tredje soverom ved å sette opp en vegg i 
stuen, noe som gir deg fleksibilitet til å tilpasse boli-
gen etter dine behov. Det leveres én parkeringsplass 
i felles carportanlegg til hver leilighet, i tillegg til en 
utvendig bod i tilknytning til carporten.

Forutsigbarhet i økonomien er viktig for en trygg 
fremtid i ditt nye hjem. Derfor har borettslaget 
inngått en forretningsføreravtale med Ringbo BBL, 
som gir deg oversiktlige og stabile utgifter i årene 
fremover. Ringbo BBL håndterer den daglige driften 
og økonomien på vegne av beboerne. Felleskostna-
dene dekker ikke bare vedlikehold og drift, men også 
fibertilkobling fra Bruse samt kommunale avgifter, 
noe som gir deg forutsigbare og oversiktlige måned-
lige utgifter.

Vikberget Syd bygges av ST Prosjekt AS i samarbeid 
med Tangnæs Bygg AS, hvor lokale håndverkere 
sikrer høy kvalitet og godt håndverk gjennom hele 
prosessen.
To av enhetene er allerede reservert! 

Ønsker du å sikre deg en ny og moderne leilighet? 
Ta kontakt med oss i dag for å få mer informasjon og 
muligheten til å reservere din egen enhet. Når vi har 
solgt tre enheter, setter vi i gang prosjektet. Ikke gå 
glipp av sjansen til å bo i et nytt og moderne hjem 
som gjør hverdagen enklere.

Vi tilbyr også muligheter for tilvalg og endringer slik 
at du kan tilpasse din nye leilighet etter dine ønsker 
og behov. Du kan blant annet velge gulvtyper, 
kjøkken fronter, farger, baderomsinnredning og fliser. 

Ta kontakt med oss for å diskutere dine prefe-
ranser og gjøre din nye bolig helt unik!

Prosjektet ligger på Finn.no og eiendomsmegler 1 sin hjemmeside.  For mer informasjon ta kontakt med:

Eiendomsmegler 1 Fjellmegleren Flå/v Joachim F. Martinsen   
e-post: joachim@em1fjellmegleren.no • tlf: 95 55 90 29

ST Prosjekt AS i samarbeid med Tangnæs Bygg AS/v Stian Tangnæs. 
e-post: Stian@tangbygg.no • tlf: 97 51 41 12



Lørdag 21.september arrangerte Flå pensjonistforening tur til Buvatn. 

Målet for turen var fløtningsanlegget Øvstevatn  
Frisvatn, som er et av de viktigste kulturminnene 
i Flå. Vi var lovet fint vær, men etter hvert la tåke 
en viss demper over landskapet. 

Jon Roar Strandenes fortalte om bakgrunnen for 
skogsdrift i Norge, og han kom også inn på fløt
ningshistorien. Men først og fremst dreide det seg 
om selve fløtningen i gamle dager. Orienteringen 
foregikk ved Buvassdammen, der det er satt opp 
informasjonstavler om temaet. Kolbjørn Sønsteby 
deltok i tømmerfløtningen her i 1950. Det var der
for ekstra interessant å høre om hans opplevelser 

fra den tiden. Han ble for øvrig supplert av Per 
og Bjørn Maribo som også har god kunnskap om 
fløtning, redskaper og teknikker. 

Mens informasjonen pågikk, lettet tåken, Bukollen 
kom til syne, og landskapet lå badet i høstfarger. 

Inne i Kolbjørns hytte hadde kjøkkengjengen gjort i 
stand “villmarkslunsj”, bestående av pølser i lompe, 
mineralvann, kaffe og kjeks. Det smakte fortreffe
lig! Turen ble avsluttet ved Myrhus, der det hadde 
foregått trekullbrenning fram til 1943.

Høsttur til fløtningsanlegget  
ved Buvatn
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Flå pensjonistforening 
ønsker nye og gamle medlemmer velkommen 
i foreningen som har møter første torsdag i 
måneden på Veksthuset. 

På disse møtene legges det vekt på informa
sjon og kunnskap  og ikke minst på sosialt 
samvær. Utlodning, quiz, kaffe og kringle er 
faste ingredienser. 
Medlemmene tilbys også gratis trening på 
Ursus hver mandag og onsdag. 

Det arrangeres medlemsturer i form av dags 
 og overnattingsturer. Flå pensjonistforening 

sponser medlemmene på flerdagers turene. 
Beløpet tilsvarer ca 2 års kontingent. 

Sist, men ikke minst: Gjennom ditt medlem
skap i Flå pensjonistforening bidrar du også 
i det viktige arbeidet som Pensjonistforbun
det gjør på sentralt hold, til beste for landets 
pensjonister. 

De første medlemsmøtene i 2025: 
9. januar 
20. februar årsmøte

Velkommen til foredrag:

 «De norske radiosendingene 
fra BBC under krigen»

Av Sindre Hovdenakk

Torsdag 23.01.25 kl 18.00 
på Flå Folkebibliotek
Vi ønsker alle velkommen 
til ett spennende foredrag 
fra forfatteren av boka – 
«Over til London» NRK i 
eksil 194045.

2025 er det to krigsjubi
leum, det er 85 år siden 
Norge ble okkupert og 80 
år siden Norge igjen ble 
ett fritt land. En viktig 
del av denne historien er 
hvordan norske og britiske 
krefter fikk i gang de nor
ske radiosendingene over 

BBC – «stemmen fra London» 
ble ett begrep.

Sendingene ble den viktigste 
informasjonskanalen til det 
okkuperte Norge. Motstands
bevegelsen, den illegale pres
sen og folket fikk her høre 
nyheter, taler, appeller og vik
tige beskjeder fra regjeringen 
og kongehuset.

Dette arrangementet er 
et samarbeid mellom Flå 
Bibliotek, Flå Historielag og Flå 
spareforening
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Eldredagen 2024
Tradisjon tro har det vært markering av 
eldredagen her i kommunen. 

Godt oppmøte med småmat, kaffe/kake og 
loddsalg som ble assistert av flinke 10 klas
singer. Det musikalske ble godt ivaretatt av 
to sjarmerende spillemenn fra Hemsedal. Det 
hele ble avsluttet med en hilsen fra ordfører. 

JULEKONSERT  
på Flåheimen
 
Mandag 16. desember klokken 16.00  
er det julekonsert på Flåheimen med 
Kari Bergplass og Ragnhild Bommen. 

Det blir servering av pepperkaker og gløgg
Åpent for alle  Velkommen!

Arrangør: Flå Folkeakademi
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1. FORMÅL 
Tilskudd fra Energi og klima 
tiltaksfondet skal brukes til 
spesifikke tiltak i bygninger 
i Flå kommune.

2. MÅLGRUPPE – HVEM 
KAN SØKE 
Privatpersoner og nærings
drivende med bolig eller 
næringseiendom i Flå kom
mune kan søke. Det gis ikke 
tilskudd til fritidseiendom. 
Prosjekter som får støtte 
fra Enova gis ikke støtte 
fra klimatiltaksfondet i Flå 
kommune. Gå inn på  www.
enova.no for å sjekke om 
prosjektet ditt kan gi rett til 
statlig støtte. 

3. STØTTEVILKÅR 
A. Fyringsanlegg flis/ved/ 
pellets/berg-jordvarme og 
tilsvarende:
20% av investert beløp – 
maksimalt kr. 20.000 
B. Pelletsovn:
20% av investert beløp – 
maksimalt kr. 5.000
C. Rentbrennende ovn/ peis:
20% av investert beløp – 
maksimalt kr. 5.000 
D. Etterisolering av loft:
20% av kostnad – 
maksimalt kr. 10.000,. 

Den årlige utbetalingen fra 
Energi og klimatiltaksfon
det begrenses til det beløp 
som står på fondet. 

Dersom det kommer inn 
søknader som tilsier større 
utbetaling enn fondets 
størrelse, etter retnings
linjene over, reduseres alle 
tilskudd forholdsmessig.

4. SØKNADSFRIST
Tilskudd gis etterskuddsvis 
etter at investering er 
foretatt. 

Søknad må være innkom
met til Flå kommune 
innen 1. november. 

Arbeid må være utført i 
løpet av de siste 12 mnd. 
Kopi av kvitteringer må 
vedlegges søknaden

Energi- og klimatiltaksfond 

Flå kommune har siden 2012 hatt et energi- og klimatiltaksfond. Har du eller tenker 
du å gjennomføre tiltak som er i tråd med vedtektene under, er det bare å sende inn 
en søknad om støtte.

RETNINGSLINJER FOR ENERGI- OG KLIMATILTAKSFOND I FLÅ KOMMUNE:
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AKTIVITETER 
Vi gleder oss til en vinter full av mor
somme aktiviteter for alle! Juleferien byr 
på mange opplevelser med alt fra fakkel
turer til skileik for barna. Vi anbefaler å 
bli med i Facebookgruppen «Hva skjer 
på Turufjell» for å holde deg oppdatert. 

For mer informasjon og påmelding,  
sjekk ut Turufjell.no/aktivitets kalender.  
Vi håper å se mange av dere på fjellet 
i vinter, og håper flere Flåværinger tar 
turen opp for å delta på aktivitetene!

JULEFERIEN:
22/12:   Fakkeltur rundt Slåttemyr
22–31/12:  Julerebus i alpinbakken
23/12:  Julenøtter
27/12:  Kanefart
28/12:  Skileik med Kvist  
 i alpinbakken
28 og 30/12:  Popup vaffeltelt
30/12:  Aktivitetsdag på Istjern  
 med Kvist
18/1:  Båldagen 

VINTERFERIEN: 
Alpinrenn
Skøytedag med Kvist
Vaffeltelt i skibakken
Skiskyting
Mini vinterfestival
Quiz

NYANSETTELSE
Vi får stadig mer å gjøre  
på Turufjell og har utvidet  
staben. Ole Wee er ansatt  
fra 1. desember som prosjekt
leder eiendom. Det er veldig stas 
å ansette folk med tilhørighet  
i Flå og vi gleder oss masse  
til å få Ole med på laget.

Snart er det jul og vi gleder oss masse til å ønske alle  
velkommen til en vinter på Turufjell. Med nytt snøproduksjons
anlegg på plass og masse aktiviteter på planen ligger 
dette an til å bli en strålende vinter på fjellet!
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SNØKANONER
I disse dager ferdigstilles snøproduksjons
anlegget vårt og testkjøring er underveis. 
Dette blir et kjempeløft som gir oss en 
lengre og mer stabil sesong. I tillegg gir 
dette oss muligheter til å lage mer moro 
i bakkene med fl ere hopp og andre 
morsomme elementer. 
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Åpent for alle. Dette skal være  
hyggelige møter!

AKTIVITETSKVELDER PÅ GRØNVOLD
Første mandag i måneden kl. 1821.  
6.januar – 3.februar – 3.mars – 7.april
Vi fortsetter opplegget fra i høst med kombi
nerte sy, kniple og håndarbeidskvelder.   
Du kan prøve noe nytt eller perfeksjonere noe 
du kan fra før, mens vi prater, drikker kaffe 
og koser oss,  På Grønvold har vi utstyr til de 
fleste aktiviteter, kom og se!  Velkommen!                                                                         
Vi har ofte et Tema for kvelden, sy handlenett, 
trykk påskepynt, stopping. Følg med på FB.

STRIKKEKAFE PÅ THON HOTEL 
BJØRNEPARKEN
En tirsdag og en torsdag i måneden kl. 1821
10.desember – 14. og 30.januar – 11. og 27.februar 
11. og 27.mars – 8. og 24.april
Ta med strikketøy/håndarbeid og møt andre 
med samme interesse.  Trenger du hjelp til å 
komme i gang, står fast eller trenger litt inspira
sjon, er dette riktig sted!  Det er alltid noen som 
kan hjelpe her!  Hotellet er medarrangør, og har 
spesialpriser for strikkende gjester.

KURS RØMMEBRØD  
OG FLATBRØDKURS
Hvis det er nok interesse, arrangerer vi  
bakstekurs med Tone Gunnarsdatter Bråten 
og LivHege Bratli som lærere, i månedsskiftet 
januar/februar.  Si fra innen 3. januar, hvis du er 
interessert!
Kursansvarlig LivHege Bratli, tlf. 909 37 832
Dette er det eneste kurset vi planlegger i vinter

FLÅ HUSFLIDSLAG har mange aktiviteter og 
økende medlemstall! De faste arrangementene 
har godt fremmøte, og kursene er populære og 
fulltegnet.

Kurs Smetttaband fire kvelder i oktober med 
seks deltakere, som laget hoseband og belter 
i denne morsomme teknikken.  Kurslærer var 
Anne Kari Bekkelund Rukke.

Sist ut var lefsekurs 9. november.  Åtte deltakere 
mestret kunsten å bake lefser, og det ble en 
lærerik og morsom lørdag formiddag med Tone 
G. Bråten som lærer.
I tillegg til de faste aktivitetene, har vi i høst 
deltatt på Bygdekvelden i oktober. 

26.april blir Den store KLESBYTTEDAGEN arran
gert i samarbeid med Flå Frivilligsentral, Flå 
Folke bibliotek og Regionrådet for Hallingdal.  
Dette arrangementet er kommet for å bli, så 
begynn å forberede dagen der hjemme også, 
finn frem klær som kan byttes på denne dagen.

Flå Husflidslag er med i Norges Husflidslags sat
sing HOLDBART – Alt kan fikses!  Vi arrangerer 
Fikselaug samtidig med Klesbyttedagen, og også 
ved noen av våre egne, faste arrangementer.  
Da kan du få tips og råd og kanskje hjelp til å 
reparere et yndlingsklesplagg som kan brukes 
litt lenger med en enkel reparasjon. Til og med 
reparasjon av glidelåser hjalp vi flere med på 
Fikselaug! Det er nemlig ikke de klærne vi kjøper 
som er miljøproblemet, men de klærne vi kas
ter! Kan du forlenge plaggenes levetid, spares 
miljøet.

Flå Husflidslag sitt årsmøte blir avholdt i februar.
I juni gjentas suksessen STRIKKECRUISE MED MS 
KRYLLINGEN.  Det blir en trivelig kveldstur på 
Krøderen med strikk og servering – Gled dere!  
Strikker du ikke?  Bli med på båtturen, da vel, og 
se hvordan landskapet ser ut fra fjorden.   
Dato kommer!

Velkommen til våre aktiviteter!
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Alle er velkomne på våre aktiviteter, men vi ser gjerne at du melder deg inn i Flå Husflidslag.  
Innmelding skjer via Norges Husflidslag, velg riktig lokallag.  Medlemmer har rabatt på våre kurs.   
Som medlem i Husflidslaget har du også andre fordeler, bla rabatt når du handler på Husfliden og 
på Heimen husflid, på Hadeland Glassverk mfl.  Kanskje det kan lønne seg å være medlem?

FLÅ HUSFLIDSLAG ØNSKER ALLE MEDLEMMER OG BRUKERE AV VÅRE TILBUD RIKTIG GOD 
JUL! VELKOMMEN TIL AKTIVITETER I 2025!  Følg med på FaceBook og på Flå Frivilligsentral 
sine kanaler.

Flå Bridgeklubb

Vi spiller på Hallingporten følgende 
datoer fremover:

13. des kl. 18.30   Klubbkveld
28. des kl. 12.00   Turnering
10. jan kl. 18.30   Klubbkveld
24. jan kl. 18.30   Klubbkveld
  7. feb. kl. 18.00   Årsmøte og Klubbkveld
21. feb kl. 18.30   Klubbkveld
  7. mar kl. 18.30   Klubbkveld
21. mar kl. 18.30   Vandrepokal spilling
  4. apr kl. 18.30    Nabokamp mot 

Krødsherad
15. apr kl. 12.00    Påskespilling og siste 

spilling før sommerferie

Kunne du tenke deg å bli med på bridge så 
er det bare å møte opp på Hallingporten. 
Ved spørsmål er det bare å  ta kontakt 
med Ingar Ekeren på telefon 900 44 089 
eller Tor Egil Bråten på telefon 905 62 687.

Mvh. Styret i Flå BK

Med vennlig hilsen
Styret i Flå 
Bridgeklubb.
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Høgevarde Fjellpark har utleieutstyret du 
trenger for komme deg ut på fjellet i vinter!

Hva med å prøve noe nytt som splitboard eller felleski? 
Kom innom i fjellshopen og spør oss om topptur (ski eller 
brett), langrenn eller alpinutstyr. Vet du hva du trenger så 
book det på hjemmesiden vår under “aktivitetsbooking“.

Høgevarde Fjellpark tilbyr også i år skiskole
Markus som har holdt skiskole hos oss de siste årene 
hjelper barn og voksne med skiteknikken denne sesongen 
også. Om de yngste trenger å finne skigleden, eller det er 
eldre som vil terpe på tekniklk så finnes det hjelp og få. 
Følg med i sosiale medier og på aktivitetsbooking.

Til høstferien åpnet vi vår nye #Fjellgym
Vil du få ut litt energi, fortsette hverdagstreningen eller 
teste styrketrening så finnes det nå et fint styrkerom på 
Høgevarde. I funkisbygget langs veien ved Lavvoen finnes 
nå flere styrkeapparater og romaskin. Noen flinke hyt-
tenaboer hjalp oss med innkjøpsliste og det har vært mye 
besøkt så langt. Book rommet for en time eller under akti-
vitetsbooking på hjemmesiden vår.

Høyfjellsjul på
Høgevarde

Lavvoen holder åpent 11-18 de fleste dagene 
gjennom jul og nyttår. På nyåret er det

helgeåpent fre-søn.

Skiheisene snurrer 12-15 juleaften og 1.dag jul.  
Resten av jul og nyttår er heisene åpne 10.00-

15.00.

Følg med i sosiale medier 
og på hjemmesiden for

happenings i julen!
Velkommen til fjells!
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Nå tennes tusen julelys… vi står foran en tid med glede, 
samhold og fellesskap. Familietid og tid med venner og 
bekjente. 

Men det er også viktig å huske på at det finnes de som ikke har 
dette fellesskapet. Eller som kanskje har mistet en av sine kjære og 
står foran sin første jul med noen som mangler rundt julebordet og 
i julehøytiden. Det er heller ikke alle som har økonomi til å ordne 
og fikse med alt man kunne tenke seg. En liten påminnelse i en 
ellers hektisk, forhåpentligvis stemningsfull og spennende tid for 
de fleste. Hver enkelt av oss klarer ikke å hjelpe alle, men alle klarer 
å bidra med noe til noen. Noen ganger kan det faktisk være nok og 
bare stikke innom eller ta en telefon.

Advent og jul er også en tid der det skjer mye i kirken. Det er en 
grunn til at vi feirer jul. Julehøytiden hører til kirkens historie og 
knyttes til kirkens merkedager. Vet alle egentlig hvorfor vi feirer jul? 
Forhåpentligvis så vet alle som leser denne delen av Fløværingen 
det, men det er viktig å ha med seg i tankene. 

Vi ser frem til å feire advent og jul med dere alle, og ønsker dere alle 
velkommen til det som skjer i og rundt kirken i desember.

ÅPNING NYE GRAVFELT OG NAVNA MINNELUND 
OG LOKALE GRAVPLASSVEDTEKTER
Vi er så glade for at vi endelig kan ta i bruk våre nye gravfelt. Les 
mer om prosjektet lenger ut i Fløværingen. Men vi vil minne om at vi 
har forskrift om lokale gravplassvedtekter ute på høring. Disse kan 

Informasjon fra
Flå menighet

FLÅ MENIGHET

Kirkeverge, daglig leder: 
MARTHA KRISTIN GAPTJERN

Tlf: 911 34 327 
Kirkekontoret: 32 05 36 00/

Direkte 32 05 36 49
flaakirke@flaa.kommune.no  eller 

martha.gaptjern@flaa.kommune.no

Sokneprest frem til 31.12.24:
VETLE STYVE SÆBØ

Tlf: 995 93 831
vetle.styve.saebo@flaa.kommune.no

Vikar Sokneprest fra 1. januar 2025:
KJELL BJØRKA

Tlf: 975 37 217
kjbj4@online.no

Organist/
orgelundervisning:

MARIANNE GANDRUD SKINNES 
Tlf: 917 96 377

Kontoret: 32 05 36 00/
Direkte 32 05 36 44

marianne.gandrud.skinnes@
flaa.kommune.no

Menighetspedagog/
klokker/kirketjener/ 

planting gravstellavtaler:
LYDIA SØNSTEBY

Tlf: 403 29 621
lydia.sonsteby@flaa.kommune.no

Renholder:
REIDUN MARIE REIERSGÅRD

Tlf: 941 61 650

Kirkegårdsarbeider: 
RINO JOHANSEN

Tlf: 950 82 508 
rino.chrl.johansen@flaa.kommune.no
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du lese på nettsiden til Flå kirke. www.flaakirke.no 
Gravplassvedtektene vedtas i Flå kirkelig Fellesråd 
sitt møte 10. desember. Og sendes deretter inn til 
statsforvalter for godkjenning før de legges ut på 
lovdata. Innspill til høringen har frist 8. desem
ber. De kan sendes pr post til kirkekontoret, eller 
sendes på mail: flaakirke@flaa.kommune.no.  
Ta kontakt med kirkekontoret om du ønsker å få 
det tilsendt.

AVGIFTER KNYTTET TIL GRAVPLASS
Festeavgifter er i skrivende stund 200 kr pr grav 
pr år og faktureres for 5 år om gangen. Det ligger 
i forslaget til budsjett for 2025 og øke til 210 kr pr 
år pr grav. Dette vil være likt med de fleste kom
munene i Hallingdal. Det jobbes med at dette skal 
samkjøres, slik at avgiften for dette er den samme 
hvor du enn bor i Hallingdal. Det samme gjelder 
avgift knyttet til Navna minnelund. 

Flå kommunestyre har gjort vedtak på at innen
bygds betaler 6000 kr for gravlegging i navna 
minnelund. Dette inkluderer enkel navneplate, 
og felleskostnader knyttet til beplantning ved 
minnesmerke mm. (ved egen grav ville man fått 
kostnad med eget gravminne) Festetid er inkludert 
for innenbygds. 

Det vil være mulighet til å feste en ekstra plass 
knyttet til en gravlegging på navna minnelund 
også som ellers på kirkegården. Da betaler man 
ordinær festeavgift pr år fra første dag i tillegg 
til at man må betale et tillegg på kr 1000 for dob
bel navneplate. Når det blir satt ned urne knyt
tet til den ekstra festa plassen, betaler man det 
samme som man ville gjort ved første gravlegging. 

Igjen handler dette om felleskostnader knyttet 
til minnesmerke og påføring navn på navneplate 
og administrering med dette. For utenbygds er 
prisen 14 000 for gravlegging inkl. navneplate og 
festeavgift 20 år, og ved dobbel navneplate kr 
1500 i tillegg. Og det samme vil gjelde her ved 
gravlegging i festa plass. Da betaler man avgift 
knyttet til om man er innenbygds eller utenbygds. 
Siden dette med navna minnelund er nytt, så er 
det greit å ha en liten redegjørelse for dette. 

Avgifter og gebyrer knyttet til feste og gravleg
ging er det kommunestyre som vedtar etter for
slag fra Flå kirkelig fellesråd som er forvalter for 
gravplassen og kirke. 

Hvis man ønsker en ordinær grav med eget grav
minne, også for plass til urner vil det selvfølgelig 
være mulighet for det. Kostnaden knyttet til grav
minne vil alltid være pårørendes ansvar. 

KIRKEN SOM KULTURARENA  
MED KONSERTER
I år som tidligere år gjennomfører vi en julekonsert. 
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Den blir 15. desember kl 18.30. I skrivende stund er 
ikke artistlista klar, men i år så stiller artistene og 
kirken opp til inntekt for barnekreftforeningen.  
Vi håper at mange kommer og støtter den gode 
saken, men også for å kjenne på roen, atmosfæ
ren, og fellesskapet kirkerommet gir. Det er godt 
for hjertet og sjel uavhengig av om man er tro
ende eller ikke. Sang og musikk gjør godt for alle. 
I tillegg er vi så heldige at våre unge sangfugler 
som til stadighet stiller opp i kirken med vakker 
sang og musikk kommer og har en romjulskonsert 
27. desember. Dette har blitt en fin tradisjon. Rom
julskonserten har gratis inngang, men med mulig
het for å gi et bidrag til våre artister som bruker av 
sin tid med øving gjennom adventstiden for å gi 
oss denne opplevelsen i romjula. Men det er helt 
valgfritt. Vi ønsker at dette skal være et gratis 
tilbud, nettopp for å gi alle en mulighet for en 
stemningsfull opplevelse og kjenne på fellesskap 
i romjula. Vi ønsker alle velkommen til konsert.

FESTEAVGIFTER OG FAKTURERING
I skrivende stund sendes nye festeavgifter ut 
samtidig som det kommer faktura for årets 
gravstell. Gravstellavtaler går til de sies opp. 
Er det noen som ønsker å gjøre avtale, så ta 
kontakt i god tid før vårplanting. Og er det noen 
som ikke ønsker det lenger, så er det viktig å si 
ifra i god tid før snøen forsvinner. 

Gravstellavtalen er vårplanting, sommerplan
ting og høst og vanning og stell underveis. Det 
vurderes og kutte planting på våren, og heller 
bruke midlene på å gjøre sommerplanting enda 
bedre. Det vi har opplevd enkelte år, er at vi ikke 
rekker å plante vårplanter, før det nesten er 
klart for sommerplaner. Synd å fjerne og kaste 
fine blomster for å gi rom for andre blomster. Er 
lite bærekraft i det.  Hvis dette blir aktuelt, vil 
det bli informert om på fakturaen som sendes 
ut for stell av gravene som har vært nå i 2024, 
slik at man har mulighet til å ta en vurdering på 
videre stell i god tid før ny sesong hvis det er 
ønskelig å ta en beslutning på dette. 

SOKNEPRESTEN VÅR SLUTTER OG 
PREST OG PROSTETJENESTEN VIDERE
Vi er svært lei oss for at soknepresten vår Vetle 

slutter hos oss. Det blir et stort savn. Han har gitt 
mye til bygda i de årene han har vært her. Vi er 
takknemlige for alt han har gjort for oss. Juleaften 
blir hans siste ordinære gudstjeneste. Men det blir 
avslutning for han i gudstjeneste 15. desember. 
Skrevet litt mer om dette i eget innlegg.

Fra 1. januar kommer Kjell Bjørka tilbake og vil 
være vår «reddende engel». En prest som alle er 
kjent med fra før både i stab og menighet. Og han 
har allerede startet med å planlegge hyggetreff 
og ellers videre aktivitet i 2025.  Stillingen som 
sokneprest i Flå lyses ut på nyåret. I hvilken kom
binasjon vet vi ikke, men sannsynligheten for at 
det blir en kombinasjon med prosti er nokså stor. 
Slik som Vetle har jobbet.

Vi ønsker Camilla Osnes velkommen som prost i 
Hallingdal fra 1. januar 2025. Du kan lese mer om 
henne i eget innlegg. Camilla er pr i dag sokneprest 
i Hemsedal. En godt likt prest, med mye omsorg, 
engasjement og interesse for at menighet, stab 
og prest skal fungere godt sammen i hvert eneste 
Sokn i Hallingdal. Vi er helt trygge på at den nye 
prosten vil jobbe for å ivareta våre interesser 
videre for å få på plass igjen en fast sokneprest 
i Flå som vil bo og trives i Flå på samme måte 
som Vetle. For Vetle har poengtert mange ganger 
at valget om å flytte har ingenting med at han 
ikke trives, men nærmere familie og mer studier 
knyttet til at det dukket opp en stilling som fylte 
disse kriteriene gjorde at valget ble som det ble. 
Vi er uansett glad for den tiden han har delt med 
oss i Flå.

TILGJENGELIG KIRKEKONTOR
Når det gjelder kontortid og tilgjengelighet, så er 
det bare å ta kontakt eller komme innom. Even
tuelt gjøre en avtale.  Aktivitetene varierer mye 
fra dag til dag for oss som jobber med kirken, 
også fordi vi alle har andre roller i Flå. Når vi er 
tilgjengelig vil derfor variere deretter. Organis
ten vår Marianne kombinerer jobben sin her med 
annen jobb utenfor kommunen. Men torsdag og 
fredag er dager hun i utgangspunktet har fast 
hos oss. Følg ellers med på oppslag og aktivite
ter. De dagene det skjer ting, vil de ansatte som 
regel være tilgjengelig utenom aktiviteten også. 
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Service kontoret vil til enhver tid vite hvem som er 
på plass. I romjula holder vi kontoret stengt, men 
vi er tilgjengelig på telefon ved dødsfall o.l. Jula 
er spesiell i år med røde dager midt i uka. Og med 
helger i hver ende av dette igjen, gjør at dette 
med begravelser og spesielt gravlegging byr på 
noen utfordringer da vi må respektere røde dager 
i forhold til forberedelser med tining og graving. 
Vi har et regelverk, men noen unntak kan gjøres, 
som kan føre til at det kan gå noe lenger tid før 
vi kan gjennomføre en gravferd. Og som alle vet, 
dette kan ikke planlegges.

EN KIRKE ÅPEN FOR ALLE
Kirken er veldig opptatt av engasjementet for 
mangfold og inkludering og at kirken er åpen for 
alle uansett bakgrunn og religion. Fellesskapet, 
omsorg, aktivitet, kjærlighet, glede og samskap
ning i Flå samfunnet vil vi gjerne være en bidrags
yter. Og som vi utøver så mye vi kan.  Så kom 
gjerne med ideer. Kirken er også en kulturarena 
med både orgelskolen, samlinger for barn/ungdom 
og ikke minst konserter vi arrangerer.  Vi prøver 
å ha døra mest mulig åpen for en prat når noen 
trenger det. Og Soknepresten vår Vetle tar gjerne 
imot for en samtale om noen ønsker og har behov 
for det. Fra 1. januar vil Kjell Bjørka være tilgjenge
lig på samme måte. 

DROP-IN BRYLLUP
14. februar vil vi igjen prøve oss på droppin vielse 
på selveste Valentinsdagen. Også i år er dette et 
samarbeide med kommunen. På denne måten 
står vi sammen om å gi mulighet for kirkebryllup 

for de som ønsker det, og en borgerlig vielse for 
de som vil det. Mer info og detaljer vil komme 
fortløpende. Men har du spørsmål, så er det bare 
å ta kontakt.

TAKK
Vi har noen trofaste kirkeverter som stiller opp 
søndag etter søndag som vi er evig takknemlig 
gjør denne innsatsen og støtter stab og menig
hetsrådet med dette. Det betyr enormt mye for 
oss alle. Og er med på å skape trygge og gode 
rammer for de som feirer gudstjeneste. 

ANNET
Husk at kirken ønsker å være der for deg. Kom 
gjerne med innspill og tips og hvis du/dere ønsker 
å bidra som kirkevert eller annet arbeid i kirken 
som frivillig er vi takknemlig for det. Kontakt oss 
på kirkekontoret eller en i menighetsrådet.

Ta vare på hverandre! Og husk at sorger blir halv
parten, og gleder blir det dobbelte når man deler 
det med andre. Nyt tiden med hverandre, nyt 
øyeblikkene, vær raus med gode tilbakemeldinger 
og se hverandre. Nyt desember med adventstid, 
juledager og julefreden. Vi ønsker dere alle en 
riktig god jul og alt godt for det nye året!

Med vennlig hilsen
Flå kirkekontor
Martha Kristin Gaptjern
Kirkeverge, daglig leder
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JULEHILSEN

Fredsbarnet

Ei bok som gjorde et sterkt inntrykk på 
meg i yngre år hadde tittelen «Freds
barnet». I denne boka forteller et 
misjonærektepar om sitt liv blant 
stammefolk i Ny Guinea. De før
ste årene var tunge og vanske
lige, og oppgaven med å nå inn 
med evangeliet virket håpløs. 
Det hersket gammelt fiendskap 
mellom stammegruppene, og liv 
gikk tapt når det spisset seg til. 
Men så oppdaget misjonærene 
noe spesielt. Enkelte ganger inn
gikk nemlig stammene en slags våpenhvile – 
på helt spesielle betingelser. De ble enige om 
å overlate ett av sine egne barn i de andres 
varetekt. Så lenge barnet var friskt og hadde 
det bra, holdt de fred med hverandre. Barnet 
var en garanti for freden. Men hvis barnet 
ble sykt og døde, kunne feiden blomstre opp 
igjen. Dette barnet gikk under det talende 
navnet Fredsbarnet. 

I denne stammeskikken fant misjonærene et 
tilknytningspunkt for evangeliet. Gud sendte 
sin sønn til jorden som det virkelige fredsbarn. 
Stammenes fredsbarn kunne naturligvis bli 
syk og dø, og freden var derfor ganske skjør. 
Guds egen sønn, derimot, har overvunnet 
døden, og hans død og oppstandelse gir 
vår fred med Gud og vår neste et sikkert 
fundament. 

Budskapet om dette virkelige fredsbar
net åpnet veien til stammefolkets 

hjerter. De tok imot Guds gave i 
Jesus og lot seg døpe. Så ble de 
svært opptatt av hvordan de 
kunne bygge bro til sine tidligere 
fiender. Ved juletider innbød de 
nabostammen til en stor fest. 
Disse var usikre på om det var 
en felle, men valgte å ta imot 
innbydelsen. Overraskelsen var 
stor da de ble møtt med sang og 
gaver. Etter måltidet stod en av 

vertsstammens menn fram og leste ordene fra 
profeten Jesaja: 

«For et barn er oss født, en sønn er oss gitt. 
Han har fått navnet: Underfull rådgiver, 
Veldig Gud, Evig Far, Fredsfyrste. Så skal 
herreveldet være stort og freden uten ende.»

I en verden full av krig og hat og uro og fiend
skap lyder på nytt denne julen budskapet om 
fredsfyrsten som vi knytter vår lengsel og 
vårt håp til. Dette budskapet mister aldri sin 
aktualitet. La oss be om fred og framtid for 
alle som lider og lengter og kjemper for en 
slutt på krigens herjinger.

JAN OTTO MYRSETH
Biskop  
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««Se, jomfruen skal bli med barn og føde en sønn, og 
de skal gi ham navnet Immanuel – det betyr: Gud med 
oss.» -Matt. 1,23 

Korleis kjenner du på kroppen at det er jul? 

I jula, jakter alle på julestem
ninga. Følelsen av nærhet, 
felles skap og meining. Vi spi
ser god mat, mykje godteri og 
drikker gløgg, og vi tar på oss 
stygge julegensere  alt i jakten 
på denne julefølelsen. Nokon 
av oss påstår at vi har funnet 
den, andre jakter febrilsk heile 
desember. 

Når eg les juleevangeliet, lar eg 
meg fascinere og undre over 
ei dobbelhet: Idyllen med det 
vesle barnet i krybba og englane 
som syng. Og samtidig realis
men. Den lille familien hadde 
tilbakelagt ei strevsam reise, 
men det var ikkje plass til dei. 

Spenninga mellom idyll og 
realisme er ikkje ukjent i våre 
liv heller, og det er ofte store 

avstandar mellom dei. Kanskje 
blir jakta på den idylliske jule
stemninga ei form for verkeleg
aheitsflukt frå alt som er mørkt 
og dystert i verden og våre 
eigne liv. 

Dei gode nyheitene er at kjer
nen i julebodskapen er ikkje ein 
følelse, det er ein hendelse. Ein 
faktisk historisk hendelse. Jule
evangeliet starter ikkje med 
«Det var ein gang», det starter 
med: «Det skjedde i de dager.» 
Det har skjedd, og vi får oppleve 
dei gode konsekvensane. 
 Når vi feirer jul, feirer vi ikkje 
ein koselig vinternattsmyte. 
Vi feirer at Gud sjølv har skrive 
seg inn i historien,  flytta inn 
i nabolaget for å bevise nyde
lig og tydelig, at han elsker oss. 
For Jesus kom ikkje til jorda for 

Relasjon

å skape ein religion. Han kom for 
å skape ein relasjon. 

«Se, jomfruen skal bli med 
barn og føde en sønn, og de 
skal gi ham navnet Immanuel 
– det betyr: Gud med oss.» 
-Matt. 1,23 

Tenk om det er sant det julee
vangeliet fortel om. – at Gud bor 
i det menneskelige, ja, har for
ent seg med det menneskelige. 
Det er ikkje vi som må bli Gud. 
Det er Gud som blir menneske. Vi 
skal få lov til å vere menneske, 
ikkje perfekte vesen, men gode 
nok. Vi får lov til å vere oss sjølv. 
Ikkje strekke oss etter uoppnåe
lig idyll, men finne ro, trøst og 
håp hos Gud. 

PRESTENS PENN

VETLE STYVE SÆBØ
Sokneprest i Flå  



FLÅ KIRKE SOM KULTURARENA

Vi er veldig opptatt av å skape gode møteplasser, og kirken som kulturarena  
er et viktig arbeid for nettopp dette.

Julekonsert i Flå kirke  
15. desember kl. 18.30
Billettsalg via hoopla. Følg med. Artistene stil
ler opp til inntekt for Barnekreftforeningen. 
Konseptet er artister m/familierelasjoner. 
Se info i eget innlegg. 

Se egen plakatinfo med billettinfo mm.

Bygdekveld 
Vi prøver å bidra der vi kan, og 

på bygdekvelden var det viktig å 
delta med fokus på frivillighet og 
engasjement i lokalsamfunnet. Og 

vise at kirka er med og ønsker å være 
en bidragsyter, men også en felles

skapsbygger. Soknepresten vår 
Vetle var kveldens konfransier, 

og ledet også intervjuet 
fra sofapraten.

Bygdekvelden med Vetle som intervjuer i sofapraten.

Vår menighetspedagog på plass  
for å fortelle om kirkens aktiviteter.
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Romjulskonserten i Flå kirke
27. desember kl. 19.00 

Nina Helen Aas Røkkum, Sigrid Margrethe 
Gandrud Stillingen, Celine Espeland Roa, 
Signe Marie Wold, Marianne Gandrud 
Skinnes. Se egen info.

Følg med på videre info og arrangement 
på nett og plakat.

ORGELSKOLE
Spiller du piano eller orgel fra før, og har lyst 
til å prøve deg på kirkeorgel så er det mulighet 
for å stille seg på venteliste. Vi har tre plasser 
pr i dag og har pr i dag ikke ressurser til mer. 
Viktig at man har gode notekunnskaper fra 

før. Ta kontakt med organisten vår Marianne 
Gandrud Skinnes som følger opp elevene om 
du er interessert.  Ungdom har redusert pris 
pr halvår da det så langt har blitt finansiert av 
tilskudd OVF, bundne orgelfondsmidler kirke 
og Flå spareforening. Voksne betaler ordinær 
pris. Barn/ungdom har 1. prioritet. 



Den norske kirke – kommunen  
historien – og kirken slik den er 

og vil være i dag

De første kirkene ble bygget på begynnelsen av 300-tallet evt. etter at keiser Konstantin 
den store hadde anerkjent den nye troen kristendommen. Hovedstrømmen av den kristne 
tradisjonen har siden da vært å reise prektige byggverk.

Landets første kjente kristne konge var Håkon 
Adalsteinsfostre, som regjerte i hovedsak på 
Vestlandet i perioden 935–961. Han ble døpt 
i England. Han kan ha brakt med seg landets 
første biskop – Sigfrid.

I Norge kobles innføringen av kristendom
men til de tre kristningskongene,  Håkon 
 Adalsteinsfostre (om lag 935–960), Olav Trygg
vason (rundt 995–1000) og Olav Haraldsson 
(1015–1028). Det var den sistnevnte som gjorde 

DET HISTORISKE HJØRNET

Vet du om oppbyggingen av kirken historisk og forvaltningen av den?
Er du interessert i å vite mer?

Flå stavkirke
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De første kristne begynte å komme til Norge på 800-tallet,  
fra to retninger: fra De britiske øyer til Vestlandet  

og fra Tyskland og Frisland over Danmark til Østlandet.

kristendommen til landets 
offisielle religion rundt 1020.

De første kristne begynte å 
komme til Norge på 800 tallet, 
fra to retninger: fra De britiske 
øyer til Vestlandet og fra Tysk
land og Frisland over Danmark 
til Østlandet.
Misjonærene var munker, vikin
ger som var blitt omvendt til 
kristen tro utenlands, og bisko
per som fulgte sine konger.
Kong Olav Haraldsson, som 
falt i slaget på Stiklestad i 
1030, spilte en sentral rolle 
i Norges kristning. Snarere 
enn hans brutale forsøk på å 
omvende folk, kom hans død 
til å bli avgjørende i å vende 
nordmennene bort fra deres gamle, norrøne tro.

Innen utgangen av 1100tallet var kirken fast 
etablert i Norge, som i de andre nordiske land. 
Erkebispedømmet Nidaros omfattet nåvæ
rende Norge, deler av nåværende  Sverige, 
Island, Grønland, Orknøyene, Færøyene, 
Shetlands øyene, Hebridene og Isle of Man.  

Fra kristendommen kom til Norge på 
1000 tallet, har kirkehuset og kirkegårdene 
vært lokalsamfunnets ansvar. Den lokale kirke
organisasjon var bygget opp omkring prestene, 
men allerede i 1195 ble det innført en ordning 
med kirkeverger som hadde et særlig ansvar 
for kirkebyggene og kirkens økonomi.
Utgiftene til kirkebygg, kirkegårder og prestens 
lønn ble i middelalderen dekket  gjennom inn
tekter fra gods og ulike avgifter som ble pålagt 

innbyggerne. Den lokale 
kirkeorganisasjon ble ikke 
vesentlig endret som følge 
av reformasjonen, men 
danskekongen overtok og 
solgte unna store deler av 
kirkens eiendommer. På 
denne måten ble kirkens 
mulighet for egne inntekter 
kraftig redusert. 

Da kommunene ble etablert 
i 1837 var ansvaret for den 
lokale kirke en av de første 
oppgavene de nye for
mannskapene tok fatt på. 
Kommunene fikk hele det 
økonomiske ansvar for den 
lokale kirke – med unntak 
av lønn for presten.

I 1920 kom lov om menighetsråd, og gav det 
lokale kirkesognet et selvstendig styre – men 
de lokalkirkelige ansatte var fortsatt ansatt i 
kommunen. 

1. januar 1997 ble Kirkeloven innført. Her ble 
det opprettet et nytt, felles organ for alle 
soknene i en kommune – det kirkelige felles
rådet – og alle kommunalt kirkelige ansatte 
ble overført til dette. Kommunen fikk ansvar 
i kirkeloven for å finansiere lokalkirken etter 
budsjettforslag fra fellesrådet. 

I 2012 ble grunnloven endret, og staten holder 
seg ikke lenger med en religion. Men «Den 
 norske kirke forblir landets folkekirke og 
understøttes av staten som så». 
I 2017 ble den organisatoriske utskillelsen 
av kirken fra det offentlige fullført, ved 

Historiske hjørnet, tegning presentert 
som aneks i Flå for Nes Prestegjeld i 1848.
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opprettelsen av rettssubjektet Den norske 
kirke, og overføringen av alle prester og andre 
til da kirkelige ansatte i staten til dette. For
holdet til kommunen ble imidlertid uendret.

Fra 1.1.2021 ble kirkeloven erstattet med dagens 
trossamfunnslov, som legger nye rammer for 
tros og livssynssektoren i Norge. 

Den norske kirke er fortsatt grunnlovsfestet, 
og trossamfunnsloven gir kommunene fortsatt 
ansvar for å finansiere den lokale kirkelige drif
ten. Derfor er det også viktig å se at kirken job
ber bredt i lokalsamfunnet. Vi ønsker å være 
der for alle, og ha døra åpen for alle. Vi ønsker å 
bidra til fellesskap, drive forebyggende arbeid, 
eldreomsorg, barne og ungdomsarbeid, og 
være aktive for alle i alle aldersgrupper, også 
i samarbeid med andre.

Samtidig er Den norske kirke 
nå et selvstendig trossam
funn, og mye av myndig
heten som tidligere lå 
til departementet, 
er nå gitt til Kirke
møtet, kirkens 
øverste organ. 
Og til sammen
ligning så er 
kirke møtet det 
samme for kirken 
som stortinget er for 
staten

Den tidligere statlige delen av kirken; prestene, 
Kirkerådet og bispedømmekontorene er finan
siert over statsbudsjettet i et eget tilskudd. 

Grunnloven § 16
Alle innbyggere i riket har fri religionsutøvelse. 
Den norske kirke, en evangeliskluthersk kirke, 
forblir Norges folkekirke og understøttes som 
sådan av staten. Nærmere bestemmelser 
om Kirkens ordning fastsettes ved Lov. Alle 

tros og livssynssamfunn skal understøttes 
på lik linje.

Derfor har Flå Sokn som gravplassforvaltning 
også et ansvar for alle uavhengig av trosret
ning. Og alle skal behandles med respekt og 
verdighet.

Og når det er sagt:
Kirken er mye mer enn det som skjer en søn
dag kl 11! Den norske kirke kan levere løsninger 
sammen med kommunen og andre aktører. 
Den norske kirkes strategi, vedtatt av Kirke
møtet, sier blant annet at kirken skal søke å 
være «Mer for flere». Vi ønsker å fortsette å 
bidra til at mennesker i vår kommune opplever 
håp, mot og tro i møte med livet, at de blir 
møtt med omsorg og inkludering, og at de har 
møteplasser som ikke fokuserer på prestasjon. 

Man kan skrive langt og mye 
om kirkens historie. Og 

alle har sin opplevelse 
og inntrykk av kirken 

på sitt sted på sin 
måte og med sitt 

utgangspunkt og 
innfallsvinkel. 
Kirken har vært 
mye eller lite for 
hver enkelt, og 

har vært igjen
nom kriser, gleder, 

veiskiller, endringer 
og vokst til det den er i dag. 

Et håp og et ønske om å være en Folkekirke 
hvor alle føler seg velkommen. Vi ser frem til 
fortsettelsen. Kirken ønsker og vil være med 
å bidra til å være med å løse lokalsamfunnets 
utfordringer.  
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Ein er ikkje prest på bygda utan at ein vert prega og berørt av- og sterkt knytt til 
menneska ein møter. Gjennom tre år og eit halvt år i Hallingdal, og to og eit halvt i, 
Flå har eg møtt mange betydningsfulle folk.

Eg vil nytte høvet til å takke kvar og ein av 
dykk for måten eg har blitt tatt imot på! Åra 
eg har vore her, har på mange måtar blitt heil 
magiske.  

Eg er svært takknemlig for at eg har fått lov til 
å følgje dykk gjennom desse åra. Det har vore 
ein fornøyelse, midt i alt. Takk for at vi har fått 
delt gleder, sorger, nedturer og oppturer. Takk 
for at eg har fått bety noko for så mange! 

Eg har fått satt mitt preg på bygda og jobba 
kvar dag med å etablere kyrkja som ein møte
plass. Eg har vore opptatt av å møte folk der 
dei er, og sjå alle uavhengig av hudfarge, 
seksuell legning, religiøs tilknyting, osv. I 
Flå har eg fått vore meir enn berre prest, eg 
har fått vere ein del av bygda. Det er med 

blanda følelsar at eg no pakker sakene mine 
og begynner eit nytt kapittel av livet mitt i 
Sande i Vestfold, men vit at sekken min no 
er full av gode opplevingar og minner som vi 
har skapt saman. 

Flå vil for alltid vere ein stad med ein spesiell 
plass i hjertet mitt, og menneskemøta eg har 
fått her, tar eg med meg vidare i livet og i 
tenesta som prest. Når det er sagt, ser eg fram 
til resten av mi tid i Hallingdal, og håper å 
sjå akkurat deg igjen, enten det er på guds
tenester i desember eller ein gong i framtida. 

Tusen takk for meg! 

Vetle Styve Sæbø

Hilsen og takk for meg!
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Det er med tungt hjerte vi må ta avskjed 
med Vetle som vår sokneprest i bygda.

Men det er også med et hjerte fylt av glede, 
omsorg og engasjement som han har bidratt til 
i de 23 åra han har vært hos oss. Det blir et stort 
savn. Og selv om vi må bite i det sure eplet med 
at han drar ifra oss, så har vi allikevel forståelse for 

at det å komme nærmere familie betyr masse for 
Vetle. Og vi er selvfølgelig glad på hans vegne at 
han har fått en jobb i nærheten av familien. Men 
han har lovd å hjelpe oss med å framsnakke Flå 
som et sted det er fint å være sokneprest. Og vi 
kommer garantert til å holde kontakten. 

En kar som Vetle er en man har knyttet kontakt 
med for livet. Takknemlig for alt han har bidratt 
med og gitt bygda, menighet og ansatte i Flå Sokn. 
Og han har også sagt, at valget med å flytte fra 
Flå og menigheten her, var ikke et enkelt valg å 
ta. Godt å vite at han har trivdes med å være 
Fløværing. 

Søndag 15. desember kl 11.00 blir det avslutnings
gudstjeneste for Vetle. Etter gudstjenesten blir det 
kaffe og kake på menighetshuset og alle som vil 
kan takke Vetle for tiden han har vært hos oss.

Velkommen til dere alle! La oss gi Vetle en ufor
glemmelig og minnerik dag!

Siste ordinære gudstjeneste som Vetle skal holde 
i Flå før han slutter, blir juleaften gudstjenesten  
kl 15.00 i Flå kirke.

Avslutningsmesse for Avslutningsmesse for 
soknepresten vår Vetlesoknepresten vår Vetle

Vetle i flyvende fart med unger i famlie
gudstjeneste, og nå flyr han fra oss.

Her er han i svevet med konfirmanter. Og i svevet har 
han stadig vært med gnistrende engasjement.



Tilbake i Flå
Det var kjempe-trist å høre at sokne-
prest Vetle slutter i Flå til nyttår. Mens 
det arbeides med å få ny prest til Flå 
kommer jeg tilbake og vil være vikar.

Jeg gleder meg til å være sokneprest i Flå 
igjen. Jeg har arbeidet som prest i forskjellige 
menigheter, aller best liker jeg å være prest 
i Flå. Det er så mange fine verdier i et så lite 
lokalsamfunn. Jeg har også erfart at folk jeg 
møter er positive og fine å samarbeide med.

Det blir godt å få møte Fløværinger i glede og 
sorg, gudstjenester, konfirmantene, i kirka og 
utenfor.

Har du lyst på en liten prat, så bare ring meg: 
975 37 217. Du trenger ikke å lure på om det er 
min arbeidstid, telefonen tar jeg med glede 
enten det er morgen, dagtid eller ettermiddag 
og kveld.
Jeg gleder meg til å møte dere alle i Flå igjen. 
Og det er bare å ta kontakt om dere ønsker en 
samtale. Jeg er her for dere alle!
     
Kjell Bjørka

Velkommen til ny prost i Hallingdal
Camilla Osnes (34) er ny prost i 
Hallingdal fra 1. januar 2025. 
Hun kommer fra jobben som 
sokneprest i Hemsedal.

Som prost vil hun lede hele preste
tjenesten i Hallingdal prosti som 
består av kommunene Hemsedal, 
Gol, Hol, Ål, Nesbyen og Flå. Prosten 
sammen med kirkevergene utgjør 
lederteamet for kirkene i Hallingdal. 

Osnes kommer fra Oslo, og startet i jobben som 
sokneprest i Hemsedal da hun var ferdig utdan
net for ni år siden. Den gangen var hun Hemsedals 
første kvinnelige prest. På spørsmål om hvordan 
hun blir som leder svarer hun:
«Jeg ønsker å være en leder som inspirerer, som 
folk kan sparre med slik at vi sammen kan finne 
gode løsninger og ideer. Så vil jeg være med å sette 
gode rammer i arbeidslivet. Jobben som prest kan 
føles grenseløs, og det er lett å kjenne på dårlig 

samvittighet for alt man ikke rekker 
over. Men det er også viktig å hvile. 

Det er til og med god teologi. Som 
leder vil jeg derfor legge til rette 
slik at de ansatte kan ha en god 
balanse i livet».

Dette sier leder i Bispedømmerådet 
om den nye prosten:
«Hun er reflektert, trygg og engasjert, og 
kjenner prostiet godt. Vi har også fått 

signaler fra hennes kollegaer om at hun er ønsket 
som leder i Hallingdal. Jeg er glad for at unge tar 
ledeskap i kirken, og jeg gleder meg til å være med 
på innsettelsen»

Vi gleder oss alle til å bli enda bedre kjent med 
Camilla og ønsker henne velkommen til Hallingdal 
Prosti og Flå menighet som prost. Dato for innset
telse av Camilla Osnes som prost, blir annonsert. 
Følg med.

(info hentet fra intervjuet med Camilla på Tunsberg 
Bispedømme sin nettside)

Fotograf: Darjan Kovacic
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Søndag 3. november hadde vi allehelgens 
gudstjeneste i Flå kirke hvor vi mintes de som 
har gått bort siden forrige allehelgens gudstjeneste. 

ALLEHELGENS 
GUDSTJENESTE 
3. november 

Alle navn ble lest og vi tente lys for alle. Vår 
sokneprest Vetle ledet oss igjennom en fin 
gudstjeneste. Organist Marianne Gandrud 
Skinnes delte mye vakker musikk med oss 
og Signe Marie Wold bidro med nydelig sang. 
Hellbillies versjonen av «Eg gløyme de aldri»
Etter gudstjenesten gikk prosesjonen ut til 
Navna Minnelund hvor Vetle vigslet de nye 
gravfeltene våre. En magisk og fin stund både 
inne og ute denne kvelden.

Vi mintes: 
Sigrid Eide, Kåre Magnus Reiersgård, 
Bjørn Ivar Breivik, Olga Wold, Britt Frydenlund, 
Inger Grete Rækstad Akervold, Knut Gulsvik 
Gislerud, Kari Røine, Oskar Gandrud, 
Merete Svarstad Hansen, Einar Østdahl, 
Ida Hovind Plassen, Synnøve Nilsen Karlsen, 
Martha Oline Ytarsonn, Ragna Tollefsen, 

Randi Jorunn Stavn, Hege Anita Trommald 
Hilda Marie Ekeren, Evy Strindeberg, 
Martin Brenno    

«Vær fortsatt ved vår side, 
når stormen stilner av. 

Vær med oss når vi søker, 
til vår kjæres grav. 
Gi at vi aldri mister, 

velsignelsen fra dem, 
men alltid bærer med oss 

det gode de bar frem.» 
(Utdrag fra salme av Svein Ellingsen)

Etter messa ble navna minnelund 
og gravfeltet vigslet.

Allehelgens messe, stemningsfullt ute ved 
navna minnelund.



Involverte i prosjektet.

Åpning gravfelt og  
markering navna minnelund 

Det ble en høytidelig og fin åpning av nye gravfelt og markering Navna Minnelund. 
Taler v/ordfører, leder i fellesrådet og kirkeverge.  

Selve åpningen ble gjort av ordfører. 

Takk til alle gode bidragsytere. 
En lang og krevende prosess 
med mange års arbeid kunne 
endelig ferdigstilles. Historisk 
og stort. Takk til alle som møtte 
opp og delte denne stunda med 
oss. Og himmelen viste seg fra 
sin beste side denne kvelden. 
Stemningsfullt og fint ble det. 

Litt om Navna minnelund  
og prosjektet:
Vi er alle ulike, vi har ulike ønsker 
for våre liv, og det er også større 
behov for ulike alternativer når 
det kommer til livets slutt. Nav
nede minnelunder er laget med 
tanke på fremtiden.

Den første navnede minne
lunden i Norge ble åpnet i 
Bærum for over 22 år siden. 

Planene for navna minnelund 
i Flå har vært tema i mange 
år. Og rundt 2017 ble arbeidet 
satt enda mer på dagsorden. 
Og i forbindelse med utbe
dring av kirkepallen ble det 
bevilget penger til å utvide 
gravplass med disse to nye 
gravfelta som nå er åpnet. 
Søknaden til statsforvalter ble 
sendt i 2021. Men som mange 
har fått med seg, så ble det 
en lang prosess etter dette. 
Grunnet kulturminnevern og 
listeført kirke, så følger det 
med ulike høringsinstanser 
som skal mene sitt. Men det 
er heldigvis historie nå.

En navnet minnelund er en 
minnelund med felles minnes
merke, med tilhørende gravfelt 

for urner. Når urnen er satt ned 
monteres navneplate med den 
gravlagtes navn på det felles 
minnesmerket. Minnes merket 
er tilrettelagt for pynting med 
blomsterbuketter og levende 
lys/gravlykter. Det er menin
gen at en navnet minne lund 
skal være et tilbud til de som 
av forskjellige årsaker ikke 
ønsker en vanlig urnegrav 
med gravminne og bed som 
skal vedlikeholdes. Det skal 
være et vakkert og velholdt 
minnested, uavhengig at hvor 
ofte de pårørende har anled
ning til å besøke graven. Vi som 
gravplasforvaltning vil sørge 
for at det minnestedet både 
er tilgjengelig men også godt 
stelt med.
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Alle som blir gravlagt vil få en 
minneplate med navn, født, 
død og et symbol. Symbolet 
vil pårørende få velge, men 
det blir kun ett minneord, og 
det er det som står under lykta 
på den midterste steinen på 
minnes merke, «VI MINNES»

Steinene er en Båndgneis fra 
Flå og Bamsestein på Roppe. 
Navneplatene blir i eloksert 
aluminium i enkle og doble 
varianter. Dette er fordi 
man skal ha mulighet for å 

kunne feste en plass til f.eks. 
ektefelle. 

Eloksert aluminium er valgt 
fordi den er også slik at den vil 
endre seg litt med vær og vind, 
og vil da ha et naturlig preg som 
resten av monumentet.

Asplan Viak vMarianne Laa har 
vært landskapsarkitekten. Kjell 
Erik Østdahl har vært prosjekt
leder fra kommunen og holdt 
i prosjektet sammen med kir
keverge. SEG entreprenør har 

gjort selve anleggsarbeidet 
sammen med Tangnæs Bygg. 
Selve monumentet er steiner 
som kirkeverge har valgt ut på 
Roppe, og gitt av Bamsestein v/
Hans Gulsvik. Kirkelig fellesråd 
v/kirkeverge har sammen  med 
landskapsarkitekt Marianne 
Laa og Ole Kristian Nerland i 
Nerland Granitt utarbeidet det 
designet som monumentet har 
i dag. Arbeidet med utvidelse 
av gravplass har vært et spen
nende arbeid over mange år. 
Og ja, det har vært litt humper 

VENSTRE: Spent sokneprest, fellesrådsleder  
og kirkeverge når minnesmerke skulle opp.

Ole Kristian 
Nerland, Nerland 
stein industri som 
tilpasset og bidro 
i arbeidet med 
minnesmerke.

Himmelen viste seg 
fra sin beste side. 

Bildet er tatt etter 
markering og før 

gudstjenesten.



underveis, men når vi ser resul
tatet slik det er i dag, så er alle 
humper jevnet ut og glemt.

Navna minnelund er et godt 
alternativ til resten av grav
plassen. Og trossamfunn som 
ønsker å gjøre sine markeringer 
er velkommen til å ta kontakt 
for å gjøre dette. På alternativt 
felt tilrettelagt for muslimsk 
gravskikk skal det gjøres litt 
mer beplantning, og det skal 
også her benk/benker. Det vil 
også her åpnes for type mar
kering som det er ønskelig skal 
gjennomføres. Det er viktig å 

inkludere og ivareta alle som 
gravplassforvaltning.

De nye gravfeltene generelt 
ble vigslet av sokneprest Vetle 
i etterkant av minnegudstje
nesten. Den Norske Kirke har 
da hatt sin markering og rituale 
knyttet til gravfeltet.

Takk for godt sam-
arbeid til alle invol-
verte. Også håper vi 
at bydefolket setter 
pris på de alternati-
vene vi nå har i Flå 
og er fornøyd med 

utførelsen og resultatet. Vårt 
mål er at det skal være både 
fint og godt og være rundt på 
kirkegården. At det til enhver 
tid er verdig og pent.

Ordfører med gode ord  
om prosjektet.

Offisielt åpnet med ordfører som 
tente lyset på minnesmerket.

Vigsling etter gudstjenesten.

Stemningsfullt ved minnesmerke på Allehelgens søndag.
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NYTT FRA MENIGHETSPEDAGOGEN

Juleprogrammet i Trosopplæringen
11. desember er det Juleverksted på Menighets huset i forkant 
av julesangkvelden. Her kan barna komme rett bort etter skole 
og barnehage, og vil vare frem til julesangkvelden starter.

12. desember er det Julekino på Veksthuset. 
Og vi ser «Kirke rottene og Gabrielle».

15. desember deler vi ut Englebok til 3 åringene i kirka. 
Familie gudstjeneste med barnevennlig program i tillegg til 
innhold knyttet til avslutning for Vetle.

GODT NYTT ÅR
Fra nyttår bytter trosopplæringen navn til kirkelig undervisning 
og læring (KUL) fra 0100 år. Har du ønsker i forhold til hva vi 
kan tilby, eller har du ett nyttårsforsett om å bli mer engasjert 
i frivillig arbeid, så kom å snakk med oss, send en mail eller ta 
kontakt på facebook.På facebook ligger oversikt over hva som 
skjer i kirka akkurat nå, men vi kan gjerne prøve ut andre ting. 

Interisert i sang, søndagskole eller leir?
Ta kontakt med menighets pedagog Lydia Sønsteby.

9. februar blir det en familiegudstjeneste vi kaller «Krølle
gudstjeneste» for alle familier og alle aldre, men hvor Baby
sangere 1 og 2 åringer er spessielt invitert og får noen gaver 
med seg. Krølle er den lille saukosebamsen som er maskott 
på Babysang samlinger, han går seg vil i kirken hvert år, men 
hvert år finner den gode hyrden han, takk å lov. Du trenger 
ikke ha vært med på Babysang for å være med på denne 
gudstjenesten. 

Hva er en Familiegudstjeneste? Alle kan komme, men i 
familiegudstenestene liker vi å invitere spesielle årskull. Du 
trenger ikke komme med din familie, du trenger ikke komme 
sammen med noen, og du trenger ikke ha akkurat den alderen 
som vi har som «hedersgjester» den dagen. Vi ønsker bare å 
legge ekstra til rette for barnefamilier og barn. Ved å bl.a. legge 
inn mer bevegelsesmuligheter, og mer barnesanger og lettere 
språk i gudstjenesteleddene. Det er også litt mer forklaringer 
underveis. I tillegg er det i alle gudstjenester alltid en åpen 
barnekrok, hvor barna kan leke, lese, eller om de ønsker å ha 
med en bok bort til benken sin. Vi har også mange kofferter 
med litt leker som barna kan få utdelt ved behov. 

Menneskefisking 
(seigmenn) er alltid 

spennende .

Stolte 4 å ringer fikk 4 å rs bok.

Alltid spennende å  lytte til 
menighets pedagog Lydia.
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Velkommen til Menighetshuset 11 

desember 14.30-17.30 

JULEVERKSTED 

& 
Julesangkveld 
Hvor: Flå kirke 

Klokkeslett: 18.00 

INGEN 
ALDERSGRENSE 

 

 

NB: De som er på juleverksted og vil være med på 

Julesangkvelden, kan bare gå rett over i kirken etterpå! 
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DEN NORSKE KIRKE 

 

HYGGETREFF 
Menighetshuset 

Kjell Bjørka viser lysbilder! 

 
«Fra mørketid til sol i vakre Nordland» 
 

Mandag 13. januar Kl. 13:00 
 

 
Kjell viser lysbilder, 
video og musikk om 
kultur og vakker natur i 
Nordland. Han forteller 
om sine eventyrlige 
opplevelser som prest 
fra Lofoten til Værøy. 
 
Det blir også en kort 
andakt, sang og enkel 
servering. 

 
 
 
 
 

Hyggetreff hver 2. mandag i måneden:       
 

Mandag 10. februar: 
«I Vesterveg – Færøyene, Shetland og Orknøyene» 

Mandag 10. mars: «Til Afrikas indre – Mali» 

Mandag 7. april: «Påska for 2000 år siden» 

 
 

VELKOMMEN! 
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Fin kveld på den lokale yrkesmessa i Flå. 
Hvor kirka også hadde sin plass. Fint og 
kunne vise ungdommene og andre hva kirka 
har av yrkesmuligheter. 

For det er mange. Man tenker veldig fort at kirke er 
det store bygget midt i sentrum som har gudstje
nester, folk som synger salmer og leser bibelen. Men 
kirka er så mye mer. Mangfold, fellesskap, omsorg, 
glede og mye gøy. Og vi som jobber her, har masse 
fint samarbeid. Om det er ute på gravplass, i kirke
rommet, bak orgelet med og uten elever, med ren
hold, økonomi, administrering, byggforvaltning og 
undervisning. Og ikke minst alle de fine menneske
møtene man har med arbeidet «fra vugge til grav». 

Yrkesmessa bydde på mange fine presentasjoner fra 
næringslivet. Engasjerende foredrag og yrkesvalg 
apell av Atle Vårvik ble det også. Mange tok turen 
og det ble mange gode samtaler underveis på messa. 
Takk til Flå vekst som står i front for denne messa.

LOKAL YRKESMESSE FLÅ

Fra venstre nederst: 
Gunnar Oddbjørn Stavn, Marit 

Tollefsen, Liv Margrethe Trøstheim, 
Maria Ødegård (nå Stavn), Eli Trommald 
Kolstad, sokneprest Vetle Styve Sæbø, 

Fra høyre nederst: Gunnar Lindquist, Morten 
Kristian Johansen (nå Staubo), Ann Heien,  

Borghild Bråten (nå Soløst)
I tillegg ble disse konfirmert 28. april 1974:
Bjørg Karin Olsen Smørvik, Bjarne Sigvard  

Rasmussen Støa, Jan Åge Dalskog
Ole Harald Svingen og Willy Richard Frydenberg

Har gått bort: Wenche Synnøve Leversby,  
Kari Ødegård, Olaf Løken

En ny presentasjon av årets 50 års konfirmanter. Beklager feil i navn i forrige utgave. 

Fornøyde medarbeidere på messe.

Menighetspedagog, organist og sokneprest i aksjon.



HVA ER EGENTLIG 
VALENTINS DAG?
Valentinsdag er  en 
merkedag for kjær
lighet og roman
tikk som feires 
14.  februar. Vanlige 
markeringer av 
dagen er å gi opp
merksomhet i form 
av blomster, konfekt 
eller kort til en kjæreste eller partner, eller 
sende anonyme kjærlighetsbrev til en man er 
forelsket i eller liker.

Navnet på dagen kommer av helgenen Valen
tin. Før han ble henrettet skal han ha skrevet 
et brev til sin kjære, som var signert med 
«fra din Valentin». I år 469 bestemte paven 
at 14. februar skulle feires til ære for nettopp 
Valentin.
Hvem og hva som egentlig skjedde er det 
flere teorier på, men dagen feires i hvert fall 
over hele verden og mange benytter denne 
dagen både til å fri, gifte seg eller bare feire 
kjærligheten.
 
Vi i kirken vil sammen med kommunen gjøre 
noe positivt sammen denne dagen. Flere før 
oss har hatt drop in bryllup. Kanskje ikke 
akkurat bare knyttet til Valentins dagen. Men 
i fjor så satte vi i gang og planlegge og både 
kommunen og oss som kirke fikk brudepar 
denne kvelden. Noen ønsker kirkebryllup og 
andre ønsker borgerlig. Vi ønsker samtidig å 
vise raushet, åpenhet og glede for hverandre 
og det å samarbeide om ting er viktig, og da 
bør vi jo også kunne arrangere en slik dag 
felles der et par kan velge enten borgerlig 
eller kirkelig vielse og selvfølgelig på hvert 

vårt sted. Vi er jo 
begge som offent
lige tjenester opp
tatt av kjærligheten 
og legge til rette 
for gode møteplas
ser og arenaer for 
bygdefolket. 

Men kan vi utvikle 
dette til noe mer? Er 

det mulighet for å få med sponsorer på lag slik 
at man også kan ha et sted der parene kan ha 
en enkel «feiring» sammen?
Her kan det være mange ideer.
Er dette noe du kunne tenke deg å være med 
på?
Vi har tatt opp igjen ideen i år, og håper at vi 
også i år kan få til dette. 
Ta kontakt og send gjerne en mail om dette 
er noe du synes er spennende?
Kanskje er det akkurat du som leser dette 
som blir neste par ut som ønsker et drop in 
bryllup i Flå? 

Vi venter i spenning vi og ser frem til å jobbe 
mer med konseptet. 
Kontaktpersoner: Ordfører Merete Gandrud, 
sokneprest Kjell Bjørka eller Kirkeverge  
Martha Kristin Gaptjern

Send gjerne en mail til martha.gaptjern@
flaa.kommune.no Uavhengig om du ønsker 
kirke eller borgerlig vielse så svarer vi 
gjerne på spørsmål. 

Ønsker deg fine dager med masse kjærlighet 
og glede😊

Valentins dag, drop in vielse?  
Er det noe for deg kanskje?
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DESEMBER

Søndag 1. desember 

(Lysmesse med gløgg og 
pepperkaker) 
Konfirmantene bidrar mye 
i denne gudstjenesten. 
Oppfordrer bygdefolket 
til å se og høre våre flotte 
konfirmanter.
Kl. 18:00 Flå kirke

Torsdag 5. desember

Skolegudstjeneste
Kl 10.00

Onsdag 11. desember 

(Julesangkveld)
Kl 18.00 Flå kirke

Søndag 15. desember

Kl 11:00 Flå kirke
OBS: avslutningsmesse for 
Soknepresten vår Vetle 
Styve Sæbø. Etter guds
tjenesten blir det sammen
komst med kaffe og kake 
på menighetshuset.

Søndag 15. desember

KL 18.30  Julekonsert  
i Flå kirke

Tirsdag 24. desember 

Julaften
Kl. 12:30  Flåheimen 

Kl. 15:00 Flå kirke
  
Familiegudstjeneste

Torsdag 26. desember

Kl 12.00 Flå kirke 

Fredag 27. desember

Kl 19.00  Romjulskonsert  
i Flå kirke

JANUAR

Søndag 12. januar

Kl. 11:00 Flå kirke
  
Søndag 26. januar

Kl. 11:00     Flå kirke

FEBRUAR

Søndag 9. februar

Krølle  
Kl. 11:00    Flå kirke
  
Søndag 23. februar 

Kl. 11.00 Flå kirke
  
Skolens vinterferie 24.2-2.3

MARS 
 
Søndag 9. mars 

Karneval 
Kl. 11:00 Flå kirke
 
Søndag 23. mars 

Kl. 11:00 Flå kirke

Med forbehold om endringer.

FØLG MED FOR MER INFOR-
MASJON OM KONSERTER 
MM.

Gudstjenester i Flå kirke 2024/2025

Dåp Jakob Brøto Brunes.
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Døpte

Andreas Hanshus Gulsvik
Jakob Brøto Brunes

Velkommen til Flå menigheten. 
Med ønske om alt godt for framtida

Døde

September
Hilda Marie Ekeren

Oktober
Evy Strindeberg
Martin Brenno

Vi minnes dere alle. Varme tanker 
til familie og venner

Då p Andreas Hanshus Gulsvik. Kirken i morgenstemning.
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JULEKONSERT 15. DESEMBER

Informasjon til alle husstander i Flå kommune

JJUULLEEKKOONNSSEERRTT  
FFLLÅÅ  KKIIRRKKEE  

SSØØNNDDAAGG  1155..  DDEESSEEMMBBEERR  

KKLL  1188..3300  
Vi har gleden av å invitere til julekonsert med 

BBrrøøddrreennee  MMaaggnnee  oogg  BBøørrrree  FFrryyddeennlluunndd  ssaammmmeenn  mmeedd  
ddaatttteerr  ttiill  MMaaggnnee;;TThheeaa,,  NNiinnaa  BBrrååtteenn  mm..ffll..  

Følg med på nettsiden vår og facebook 
arrangementet «Julekonsert i Flå kirke 15/12».  

Artistene blir presentert på facebook arr. 

Konseptet i år er artister og aktører i nære 
relasjoner som stiller opp ttiill  iinnnntteekktt  ffoorr  

BBaarrnneekkrreeffttffoorreenniinnggeenn.. Takk til artister for raushet! 

BBiilllleetttteerr  kkaann  dduu  kkjjøøppee  ppåå  wwwwww..hhooooppllaa..nnoo..  
VVookksseenn  kkrr  220000,,  bbaarrnn//uunnggddoomm  tt..oo..mm  1177  åårr  110000..  BBiilllleettttggeebbyyrr  ii  ttiilllleegggg..    

VVii  sseellggeerr  ooggssåå  bbiilllleetttteerr  ii  ddøørraa..  ((vvookksseenn  224400,,  bbaarrnn//uunnggddoomm  112200))  

BBaarrnn  uunnddeerr  1100  åårr  ggrraattiiss..    

          Dørene åpnes kl 18.00. 

VVeellkkoommmmeenn  ttiill  eenn  sstteemmnniinnggssffuullll  fføørrjjuullsskkvveelldd    

ii    FFllåå  KKiirrkkee!!  


